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حاشیه جدید استاد پرحاشیه:

رائفی پور و حسابی که با کتاب نمی‌خواند!
2

کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی 
قیمت صیفی‌جات 
و نوبرانه‌ها

امیر 83 ساله کویت که کمتر از پنج 
ماه از صدارتش بر این امیرنشین خلیج 
فارس می گذرد، در اقدامی نادر پارلمان 
یا مجلس الامه را که نگین دموکراسی 

نیم بند در جهان عرب و یکی از معدود 
پارلمان های قانونگذاری موثر در 
خاورمیانه بوده را برای یک دوره چهار 
ساله منحل و شش ماده از قانون اساسی 

را تعلیق و یک ماده را هم ملغی کرد.
شیخ مشعل احمد جابر الصباح برادر 
ناتنی امیر سابق و چهره اطلاعاتی و 
امنیتی کویت تمامی اختیارات مجلس 
را ذیل دیوان امیری و کابینه قرار داد. 
اقدامی که می تواند پیام ها و پیامدهای 
قابل توجهی را بر صحنه سیاسی و 

اجتماعی این کشور بر جای بگذارد.
شیخ مشعل در نطق انحلال پارلمان 

و خطاب به نمایندگان بر چند کلیدواژه 
تاکید کرد: دخالت در هسته اختیارات 
و حقوق اساسی امیر، مداخله در تعیین 
ولیعهد، فساد گسترده، رفتارهای مغایر با 
قانون اساسی و تهدید امنیت کشور به 

اسم دموکراسی.
تفسیر این کلیدواژگان می تواند 
حکایت از مسیر جدید کویت به سمت 
اقتدارگرایی در منطقه و بویژه در بین 
دولت های عرب خلیج فارس باشد که 
از یک دهه گذشته تاکنون هر پنج عضو 
دیگر شورای همکاری از سلطنت های 
نسبتا اجماعی به سمت اقتدارگرایی 

فردی حرکت کرده اند.
پیشتر کویت در دو مقطع 1976 
و 1986 نسبت به تغییر برخی از 
مواد قانون اساسی اقدام کرده بود، اما 
زمینه برای استمرار دموکراسی کویتی 
همچنان تا به امروز پابرجا بود. تعلیق 
و الغای برخی مواد قانون اساسی در 
شرایط کنونی زمانی معنادار است که 
به انحلال پارلمان گره می خورد. امری 
که در تاریخ سیاسی کویت نادر و بدعت 
جدیدی محسوب می شود که از دل آن 

رخداد سیاسی هویدا می شود...

اتفاقات اخیر به چه معناست

کویت در مسیر اقتدارگرایی جدید؟
خبر

بیمار تالاسمی:

از درد تا دارو
بیماران تالاسمی عاوه بر 
اینکه باید دسترسی ایمن به 
داروهای مورد نیاز خود داشته 
باشند؛ نمی بایست در شرایطی 
قرار بگیرند که باعث شود 

سلامت آنها به خطر بیافتد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، بنابر اعلام رئیس انجمن تالاسمی 
ایران، مشکلات به وجود آمده بر سر راه تأمین داروی 
بیماران تالاسمی منجر به افزایش فوتی‌ها شده و در سال 
۱۴۰۲، ۲۹۶ نفر از بیماران تالاسمی به دلیل مشکلات 

دارویی جان خود را از دست داده‌اند...
7 ادامه در صفحه 3

خبر

ورود انبوه پوشاک قاچاق بنگلادشی و پاکستانی جریان دارد

سرریز پوشاک قاچاق غیربهداشتی 
به بازار ایران!

به  پوشاک  واردات  گرچه 
ممنوع  سال‌هاست  ایران 
شده، اما همچنان ورود انبوه 
پوشاک قاچاق بنگلادشی و 
پاکستانی جریان دارد. آن‌طور 
که مجید افتخاری، عضو 
اتحادیه پوشاک، می‌‌گوید: 
بازار ایران این روزها به بازار 

مصرفی استوک منطقه تبدیل شده و کالاهای بی‌کیفیت، 
فروش‌نرفته و زده‌دار گاهی...
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گزارش

طرح سوال شهردار با پایانی باز !

طرح سوال از شهردار مشهد 
اسفندماه پارسال از سوی 
اعضای شورا در خصوص یک 
مطالبه مردمی مطرح شد 
که محمد رضا قلندر امروز 
توضیحاتی در این خصوص 
ارائه کرد اما موضوع به دلیل 
اختاف اعضای شورا در 

خصوص نحوه رای گیری بلاتکلیف ماند و مانند برخی از 
فیلم های اصغر فرهادی پایانی باز داشت.

به گزارش ایرنا، ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، اعضای شورای شهر از 
محمدرضا قلندرشریف، درباره پاسخ‌ ندادن...
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به بهانه بزرگداشت احیاکننده هویت و زبان و فرهنگ ایرانی؛

در مدح فخر خراسان
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انتشار اسناد مالی مرتبط با موسسه مصاف، 
که توسط علی اکبر رائفی پور اداره می‌شود، 
با واکنش‌هایی گسترده همراه شده است. 
این اسناد مالی که ابتدا از شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر شد، واریز مبالغ قابل توجهی 
را به حساب اشخاص مختلف نشان می‌دهد.

فرارو نوشت: اگرچه بانک مرکزی در 
خصوص افشای اطلاعات بانکی این موسسه 
واکنش منفی نشان داده و اعام کرده با 
متخلفین برخورد می‌کند، اما جلیل محبی، 
فردی که برای نخستین بار اسناد بانکی 
موسسه مصاف رائفی پور را منتشر کرده 
بود، توییت جدیدی را منتشر کرد در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »جناب اقای فرزین 
ریاست محترم بانک مرکزی باسلام بجای 
برخورد با افرادی که در بانک‌ها با هیات 
تحقیق و‌ تفحص بانک‌ها همکاری کرده اند 
باید با افرادی که وظایف خود را در زمینه 
پول‌شویی انجام نداده اند برخورد کنید. 

موفق باشید.«
زندگی با سود آهنگری

علی اکبر رائفی پور یا آنطور که هوادارانش 
دوست دارند نامیده شود: »استاد رائفی پور«، 
سخنرانی‌های متعددی درباره فراماسونرها، 
شیطان پرست‌ها و تئوری‌های آخرالزمانی 
دارد. تئوری‌های توطئه‌ای که رائفی پور در 
خصوص اقدامات فراماسونری منتشر کرده 
بسیار متعددند و به نوعی تا مدت‌ها مثل 

لیبل تجاری رائفی پور شناخته می‌شدند.
تیرماه ۱۴۰۲ بود که موسسه مصاف با 
انتشار بیانیه‌ای در کانال‌ها و شبکه‌های 
از ممنوع‌الخروج شدن  اجتماعی خود 
رائفی پور از خاک عربستان خبرداد. این 
موسسه اعلام کرد که رائفی پور برای انجام 
حج واجب »به صورت قانونی« وارد خاک 
عربستان شده و »هیچ عمل مجرمانه‌ای در 
آن سرزمین« نداشه، اما در فرودگاه جده 
از خروج او جلوگیری شده است. موسسه 
مصاف تاکید کرده رائفی پور بازداشت نشده 
و ساکن کنسولگری ایران در عربستان 
است. در پی انتشار این بیانیه، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرده علی‌اکبر 
رائفی‌پور »به عنوان یک شهروند حج‌گزار 
ایرانی در پایان مناسک حج و به هنگام 
خروج از فرودگاه جده به دلیلی که هنوز 
برای ما به درستی مشخص نشده، با مشکل 
خروج مواجه می‌شود.« با این وجود در آن 
روزها، برخی مدعی شایعاتی از جمله مسئله 
»پاسپورت جعلی« یا »سب النبی« به علت 

توهین به عایشه همسر پیامبر بودند که در 
نهایت نیز اثبات نشد و رائفی پور به کشور 

بازگشت.
همچنین بهمن ماه سال گذشته بود که 
ادعای علی اکبر رائفی پور در خصوص 
دریافت ۱۴۰ سکه توسط یکی نمایندگان 
مجلس با واکنش‌هایی روبرو شد. محمدرضا 
صباغیان نماینده مهریز و بافق در مجلس 
شورای اسامی در تذکر شفاهی گفته بود: 
»اخیراً فردی که خود را همه‌چیزدان می‌داند 
و درباره همه چیز نظر می‌دهد، در صداوسیما 
صحبتی را علیه نمایندگان به بهانه شفافیت 
کرده و گفته است یکی از نمایندگان برای 
آنکه درخواست یک تحقیق و تفحص را پس 
بگیرد، سکه دریافت کرده است. این فرد اگر 
خودش مدافع شفافیت است، اعلام کند که 
در جلسات و سخنرانی‌های خود چه مبالغی 

دریافت می‌کند.«
رائفی پور نیز در واکنش به همین اظهارات 
گفته بود: »خرج زندگی را از کجا می‌آورم؟ 
۶۰۰ میلیون تومان پول نزد یکی از دوستانم 
)آهنگری( دارم که هرماه سود آنرا محاسبه 
کرده پرداخت می‌کند. ‏هرچه جز این پیدا 
کردید افشا فرمایید و مال خودتان. اما من 

یقه شما را رها نخواهم کرد!«
انتخابات مجلس شورای اسلامی

علی اکبر رائفی‌پور در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی با ائتلاف 
»جبهه صبح ایران« حضور پیدا کرد. 
مجلس  به  راه‌یافته  نمایندگان  بیشترین 
از حوزه انتخابی تهران از اعضای ائتلافی 
این جبهه هستند. جریان رائفی‌پور از 
شهرستان‌ها نیز شمار قابل توجهی نماینده 

راهی مجلس شورای اسلامی کرده است.
افشاگری‌های  معتقدند  کارشناسان  برخی 
اخیر از جمله درباره پولپاشی و پولشویی 
موسسه »مصاف ایرانیان« در پی تضعیف 
جبهه اکبر رائفی‌پور، در واقع خیزی است که 
جریان او برای پیروزی در انتخابات هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسامی برداشته 
است. جریان اصولگرا در ماه‌های گذشته 
دچار گسست شده و در دوازدهمین دور 
انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز با سه 
ائتلاف مختلف در رقابت‌ها شرکت کرد. 
شورای ائتاف نیرو‌های انقلاب اسامی 
)شانا( و جبهه پایداری با محوریت حمید 
رسایی، »جبهه صبح ایران« با محوریت 
علی‌اکبر رائفی‌پور و »امنا؛ شورای وحدت 

اصولگرایان« شامل گروه‌های سنتی با 
محوریت جامعه روحانیت و جمعیت مؤتلفه، 
سه جریان ائتلافی اصولگرا در انتخابات اخیر 

مجلس شورای اسلامی بودند.
برخی نیز معتقدند آن چه برای رائفی پور 
رخ داده درواقع حاصل یا نمایه درگیری‌های 

سیاسی پشت صحنه است. یکی از 
جنجالی‌ترین حواشی در آستانه برگزاری 
مرحله دوم انتخابات مجلس، تمامی مسائلی 
بود که درباره محمدباقر قالیباف، همسر، 
فرزندان، مشاورانش و دستگاه‌های منتسب 

به او در فضای مجازی مطرح بود.
ماجرای پولشویی و خورشید خانم

تراکنش حساب‌های موسسه  لیست  اخیرا 
رائفی پور، بنیانگذار جبهه صبح ایران که 
نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان است در فضای 
رسانه‌ای منتشر شده است. این مبالغ پس 
از انتقال به موسسه مصاف خیلی زود نیز 
برداشت شده و به حساب اعضای موسسه و 

اقوام رائفی‌پور منتقل شده است.
همچنین فیلمی از توضیحات جلیل 
محبی، دبیر سابق ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر منتشر شده که می‌گوید: »بر 
اساس اساس‌نامه مصاف که در اینترنت 
نوشته شده، گفتند این موسسه برای 
پژوهش در حوزه مهدویت بوده و درباره 
فعالیت  حضرت مهدی )عج( می‌خواهد 
کند. پس اگر دادگاه و قوه‌قضائیه به این 
نتیجه برسد که یک ریال از این پول‌های 
جمع شده در حوزه غیرمهدویت خرج 
شده، مشمول ماده ۶۷۴ قانون مجازات 
اسلامی شده که ۳ تا ۵ سال حبس دارد. 
بنابراین، دادستان باید رسما ورود پیدا 
کند، زیرا غیرقابل گذشت است. نکته دوم 
در پول‌هایی است که جابه‌جا شدند؛ یعنی 

برخی از پول‌هایی که به حساب اشخاص 
حقیقی واریز شده، دوباره به حساب برای 
رائفی‌پور یا مصاف بازگشته است که این 
شائبه پول‌شویی دارد و شامل مواد ۱، ۲ و 
۳ قانون مجازات اسلامی است که دادستان 

باید ورود پیدا کند.«

وی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: 
»برخی از افراد در توئیتر نوشته بودند که 
سازمان مبارزه با پولشویی باید به این مسئله 
ورود پیدا کند، اما این‌طور نیست. زمانی که 
در دادگاه به یک جرمی رسیدگی می‌شود و 
به یک جرم دیگری برخورد می‌کنند، باید در 
همان دادگاه بررسی شود؛ مگر آنکه حوزه 
صلاحیت ذاتی آن متفاوت باشد یک بحث 
حقوقی است. زمانی که دادستان به این 
دو حوزه ورود پیدا کند، می‌تواند از بانک 
مرکزی و مرکز شورای اسامی استعلام 
بگیرد. این اسنادی است که در دست 
مخالفان قالیباف است و ربطی به او ندارد. 
ما در حقوق دو موضوع داریم، یک پرونده 

قضایی و یک واقعیت امر.«
روابط عمومی بانک مرکزی، روز شنبه 
۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ اعلام کرد که رئیس 
کل بانک مرکزی به دنبال انتشار غیرقانونی 
اطلاعات مالی موسسه »مصاف ایرانیان« 
در فضای مجازی، ضمن تأکید بر خلاف 
قانون بودن این اقدام نادرست از سوی هر 
فرد و جریانی، طی جلسه عصر پنج‎شنبه 
۲۰ اردیبهشت‌ماه دستور پیگیری فوری و 
بررسی ابعاد مختلف آن را صادر کرد. روابط 
عمومی بانک مرکزی افزوده محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفته است: 
»اگر محرز شود ارسال اطلاعات مالی این 
موسسه از طرف شبکه بانکی بوده باشد با 
عاملان این اقدام غیرقانونی شدیدا برخورد 

خواهد شد.«
واریزی‌های موسسه مصاف  بین  در 
رائفی‌پور، نام یک دختر خارجی به نام الونا 
واشچنکو به چشم می‌خورد به او در پنج 
شیفت متوالی پول داده بودند تا خودش 
را جلوی دوربین طاهره واشچنکو معرفی 
کند و حتی با الونا مصاحبه گرفتند. با تیتر 
مصاحبه »با بانوی اوکراینی که مسلمان 
شد«. طبق سندی دیگری، ادعا شده مبلغ 
۱۴۵ میلیون تومان به حساب خانمی به 
نام روجا صفرپور واریز شده است. او همان 
زنی است که در انتخابات ۱۱ اسفند بدون 
حجاب سر صندوق رای حاضر شد و رای 
داد و سپس به دیدار رائفی پور رفت. از 
او در رسانه‌ها به عنوان خورشید خانم یاد 

شده است.
واکنش استاد به اتهامات چه بود؟

اولین واکنش رائفی پور به اتهامات مطرح 
شده، انتشار یک ویدئو بود، رائفی پور در 
پاسخ خود، به مواردی اشاره کرد از جمله 
این که تاکید کرد موسسه مصاف، شخصی 
است و از این که برخی افراد اطلاعات 
حساب‌های موسسه او را افشا کرده‌اند به 
شدت انتقاد کرد. او همچنین درباره درآمده 
و هزینه‌های موسسه توضیح داد و مدعی 
شد که این موسسه با کمک‌های مردمی 
اداره می‌شود و فعالیت‌هایی مانند راه 
اندازی موکب اربعین و اداره مدرسه دارد. 
رائفی پور اشاره کرد که خودش حسابداری 
خوانده و روی ریال به ریال درآمد‌های 
موسسه حساسیت دارد. رائفی پور برای 
آن که سخنان خود را مدل سازی کند، 
گفت: »اگر کسی پول داده که برای اربعین 
برنج خریداری شود، آن پول را تا رسیدن 
اربعین نگه می‌دارند و جای دیگری خرج 
نمی‌کنند تا مبادا خلاف شرعی رخ بدهد. 
در شب‌های انتخابات، نیرو‌های موسسه که 
کار انتخاباتی می‌کردند، از پول موسسه شام 
نخوردند و از جای دیگری هزینه شام آن‌ها 

حساب شد.«
با وجود این توضیحات مقدماتی، همچنان 
پرسش‌هایی باقی است برای مثال برخی 
کاربران این پرسش را مطرح کرده‌اند که چرا 
به حساب امیرحسین رائفی پور، برادر استاد، 
مبلغ ۱۴ میلیارد تومان واریز شده است و 
اگر این مبلغ در راستای همان نیت خیری 
است که اقای رائفی پور می‌گوید، برای رفع 
شائبه‌ها نیاز به ارائه مدارک از سوی رائفی 

پور وجود دارد.
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 در بین واریزی‌های موسسه مصاف رائفی‌پور، نام یک دختر خارجی به نام 
الونا واشچنکو به چشم میخورد به او در پنج شیفت متوالی پول داده بودند تا 
خودش را جلوی دوربین یک زن به نام طاهره واشچنکو معرفی کند. حتی با 
الونا مصاحبه گرفتند. با تیتر مصاحبه با بانوی اوکراینی که مسلمان شد. طبق 
سندی دیگری، ادعا شده مبلغ ۱۴۵ میلیون تومان به حساب خانمی به نام 
روجا صفرپور واریز شده است. او همان زنی است که در انتخابات ۱۱ اسفند 
بدون حجاب سر صندوق رای حاضر شد و رای داد و سپس به دیدار رائفی 

پور رفت. از او در رسانه‌ها به عنوان خورشید خانم یاد شده است

,,

حاشیه جدید استاد پرحاشیه:

رائفی پور و حسابی که با کتاب نمی‌خواند!



3
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1765

Vol.3.No.1765 /  May 14.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

کامران کرمی

امیر 83 ساله کویت که کمتر از پنج ماه از 
صدارتش بر این امیرنشین خلیج فارس می 
گذرد، در اقدامی نادر پارلمان یا مجلس الامه 
را که نگین دموکراسی نیم بند در جهان عرب 
و یکی از معدود پارلمان های قانونگذاری موثر 
در خاورمیانه بوده را برای یک دوره چهار ساله 
منحل و شش ماده از قانون اساسی را تعلیق و 

یک ماده را هم ملغی کرد.
شیخ مشعل احمد جابر الصباح برادر ناتنی 
امیر سابق و چهره اطلاعاتی و امنیتی کویت 
تمامی اختیارات مجلس را ذیل دیوان امیری 
و کابینه قرار داد. اقدامی که می تواند پیام ها 
و پیامدهای قابل توجهی را بر صحنه سیاسی و 

اجتماعی این کشور بر جای بگذارد.
شیخ مشعل در نطق انحلال پارلمان و خطاب 
به نمایندگان بر چند کلیدواژه تاکید کرد: 
دخالت در هسته اختیارات و حقوق اساسی 
امیر، مداخله در تعیین ولیعهد، فساد گسترده، 
رفتارهای مغایر با قانون اساسی و تهدید امنیت 

کشور به اسم دموکراسی.
تفسیر این کلیدواژگان می تواند حکایت از 
مسیر جدید کویت به سمت اقتدارگرایی در 
منطقه و بویژه در بین دولت های عرب خلیج 
فارس باشد که از یک دهه گذشته تاکنون هر 
پنج عضو دیگر شورای همکاری از سلطنت های 
نسبتا اجماعی به سمت اقتدارگرایی فردی 

حرکت کرده اند.
پیشتر کویت در دو مقطع 1976 و 1986 
نسبت به تغییر برخی از مواد قانون اساسی اقدام 
کرده بود، اما زمینه برای استمرار دموکراسی 
کویتی همچنان تا به امروز پابرجا بود. تعلیق و 
الغای برخی مواد قانون اساسی در شرایط کنونی 
زمانی معنادار است که به انحلال پارلمان گره 

می خورد. امری که در تاریخ سیاسی کویت نادر 
و بدعت جدیدی محسوب می شود که از دل 

آن رخداد سیاسی هویدا می شود.
پدیداری این وضعیت جدید را می توان ناظر 
بر الغای ماده 181 قانون اساسی مشاهده کرد 
که تصریح دارد: هیچ حکمی از قانون اساسی 
را نمی توان معلق کرد مگر در زمان حکومت 
نظامی در حدودی که قانون معین می کند. 
اخلال در جلسات مجلس شورای ملی در این 
مدت و یا تضییع مصونیت اعضای آن در هیچ 

شرایطی جایز نیست.
استدلال امیر کویت و طرفداران انحلال 
پارلمان که بویژه از سوی سعودی ها مورد 
استقبال قرار گرفته و آن را مسیر جدید به 
رهبری امیر مصمم تعبیر کرده اند، تا حدی 
ریشه در واقعیت های زیست سیاسی و 

اجتماعی این امیرنشین دارد.

واقعیت این است که در یک دهه گذشته 
کویت به صحنه آشفتگی های سیاسی بین 
کابینه و پارلمان تبدیل شده و هرچند ماه 
یکبار شاهد استعفای دولت و انحلال کابینه و 
در برخی موارد هم انتخابات زودهنگام پارلمانی 
بودیم. در چند ماه گذشته و پس از روی کار 
آمدن شیخ مشعل در 16 دسامبر 2023 
یعنی کمتر از چهار ماه، دو نخست وزیر شیخ 
محمد صباح السالم الصباح و احمد عبدالله 
الاحمد الصباح مامور تشکیل کابینه شدند، اما 

نتوانستند راه به جایی ببرند.
طرفداران انحلال معتقدند ماحصل مجلس 
کنونی چیزی جز اتلاف منابع و زمان، فساد 
سیاسی و اقتصادی نمایندگان و تبدیل شدن 
کویت به صحنه فرقه گرایی مذهبی و قبیله 
ای نبوده و در عمل کویت را از مسیر توسعه 
اقتصادی دو دهه گذشته خود خارج کرده و 

رهاورد آن انزوای سیاست خارجی و خارج 
شدن از بازی های منطقه ای بوده است. 6 
سفر منطقه ای شیخ مشعل در طول چهار ماه 
گذشته نشان از این تحرک تازه در سیاست 

خارجی کویت دارد.
موافقان معتقدند اقدامی که امیر کویت انجام 
داد، دموکراتیک و حقی است که در قانون 
اساسی به او داده شده است. دموکراسی در 
کویت بیمار و بلای جان مردم شده است. چه 
کسانی از آن سود برده اند؟ جز اسلام سیاسی؟ 
دموکراسی تنها صندوق های رای نیست، بلکه 
در قلب آن کسانی وجود دارند که منافع مردم و 
ثبات کشور را تهدید می کنند. احزاب و سازمان 
های مذهبی و فرقه ای میکروبی است که 

دموکراسی را نابود می کند.
در مقابل اما استدلال منتقدان و مخالفان 
که در جای خود بسیار قابل تامل است، 
هشدار نسبت به گذار سیاسی کویت به سمت 
اقتدارگرایی در داخل است. فواد ابراهیم معارض 
عربستانی مقیم لندن معتقد است که اتفاق 
روز جمعه کویت ناشی از آمادگی امیر کویت 
برای کودتا به سان خواهر خوانده خود عربستان 

است.
دیگر تحلیل گران نیز این دیدگاه را مطرح 
کردند که کاری که مشعل امیر کویت با تغییر 
قانون اساسی انجام داد، قبل از او سلمان با 
تغییر موادی در نظام پایه انجام داد تا راه را برای 
رسیدن فرزندش محمد به تخت سلطنت به 
شیوه ای منظم هموار کند. در نطق امیر کویت 
به مداخلات گسترده برای تعیین ولیعهد اشاره 

شده است.
منتقدان دیگر تاکید کرده اند که کویت به 
یک دولت پلیسی تبدیل خواهد شد که در 
آن دستگاه امنیتی -با توجه به سبقه امنیتی 
شیخ مشعل- نقشی محوری را ایفا خواهد 

کرد و ممکن است شاهد مبارزات گسترده ای 
از دستگیری از سوی جناح های مختلف در 
چارچوب کودتا علیه دستاوردهای دموکراتیک 

باشیم.
کریستین دیوان محقق ارشد در موسسه 
دولت های عربی مستقر در واشنگتن در تحلیلی 
این اقدام را خداحافظی با قوی ترین و موثرترین 
پارلمان جهان عرب می داند و معتقد است که 

رویکردهای جهانی دموکراتیک در خطر است.
بدر السیف، استاد تاریخ دانشگاه کویت نیز 
معتقد است که نطق امیر این کشور، به کویتی 
ها ایده یک مسیر غیرقانونی برای اصلاح قانون 
اساسی را می فروشد. اگر بی ثباتی سیاسی و 
تخلفات قانون اساسی ادامه یابد، اکنون پاسخ 
مرجع »اقدامات قهرآمیز« است. بدر معتقد 
است که تلاش برای اصلاح قانون اساسی قبلًا 
در سال های 1976-1981 و 1986-1992 تا 
حدودی امتحان شده و شکست خورده است. 
مشارکت در فرآیند نوشتن قانون اساسی به 

خرد و یک گفت وگوی ملی واقعی نیاز است.
در پایان باید تاکید کرد که تصمیم شخصی 
برای انحلال مجلس ملی کویت یک سابقه 
خطرناک و لحظه ای تعیین کننده برای 
سنجش آگاهی سیاسی مردم این کشور است. 
واقعیت این است که مسیر کویت برای پوست 
اندازی در عرصه داخلی اجتناب ناپذیر است. 
اما اینکه خروجی این مسیر، با توجه به آغاز 
روند دستگیری ها و تشکیل شورای انحلال 
در نهایت به سناریوی محدودسازی نهادهای 
دموکراتیک و آزادی تحزب -بعنوان مقدمه 
ای برای گذار به اقتدارگرایی شخصی بویژه 
با تعیین ولیعهد از میان فرزندان شیخ مشعل 
همچون سایر دولت های عرب خلیج فارس- 
منجر شود را باید ظرف ماه های آینده به انتظار 

نشست.

اتفاقات اخیر به چه معناست

یکویت در مسیر اقتدارگرایی جدید؟
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حسین فاطمی

اگرچه پس از اقدام رژیم صهیونیستی برای 
حمله به شهر رفح بیشترین توجهات رسانه‌ای 
و افکار عمومی معطوف به این شهر است، 
اما طی روزهای گذشته اخبار و گزارش‌های 
متعددی از درگیری رژیم صهیونیستی در 
مناطق مرکزی و حتی شمالی نوار غزه و 
مشخصاً جبالیا حکایت دارد. اگر اخبار واصله 
صحت داشته باشد که به نظر واقعیت دارد، 
مویدی بر شکست آشکار رژیم صهیونیستی 
برای پایان دادن به حضور نظامی حماس در 
نوار غزه است. این در حالی است که نتانیاهو و 
دیگر تندروهای کابینه وی که اصرار به حمله 
به رفح داشتند، مدام اکید می‌کردند که تنها 
۴ گردان از نیروهای نظامی حماس باقی مانده 
اند که در شهر رفح جمع شده‌اند و برای پایان 
دادن به حیات نظامی آن، باید حمله به این 

شهر را کلید زد.
اما اکنون رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
اذعان کردند که بازگشت رزمندگان مقاومت 
فلسطین به اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه 
و محله الزیتون در جنوب شرقی شهر غزه به 
معنای شکست ارتش این رژیم است. این 
نکته ای بود که کانال ۱۴ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در گزارشی به آن اذعان کرد و 
در عین حال، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارنوت« نیز به نقل از یک مقام سیاسی 
رژیم اشغالگر نوشت، تا زمانی که حماس 
یک نیروی نظامی سازمان یافته است که 
می تواند جلوی عناصر دیگر را بگیرد، نمی 

توانیم درباره جایگزین آن صحبت کنیم. این 
رسانه صهیونیستی، تلاش ارتش اشغالگر برای 
تصرف مجدد اردوگاه »جبالیا« در شمال نوار 
غزه و محله الزیتون در جنوب شرقی شهر غزه 
را یادآور شد و معترف بود که ما بهای سنگینی 
برای ماندن در نوار غزه می پردازیم. هم 
چنین پایگاه خبری صهیونیستی »والا« نیز 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را در رابطه با شکست مذاکرات 
آتش بس مقصر دانست و تاکید داشت که، 
»ارتش، کابینه را مقصر می داند و شکست 
مذاکرات را عامل به خطر افتادن دستاوردهای 

میدانی جنگ علیه غزه می داند.«
  در جبالیا چه خبر است؟

اشغالگران حدود شش ماه پیش، به مدت 
نزدیک سی روز تلاش کرد ند از شمال غرب و 
در مور فالوجا و شمال شرق در محور تل‌الزعتر 
به عمق اردوگاه جیالیا وارد شود، ولی موفقیت 
کامل حاصل نشد و آنطور که نقل شده نهایتا 

هم صهیونیست ها پنج ماه پیش مجبور به 
عقب‌نشینی از کل آن مناطق شد. اکنون 
دوباره نبرد اصلی به شمال نواز غزه بازگشته 
که در جنوب محلۀ الزیتون و شرق اردوگاه 
جبالیا متمرکز است. طبق برآرودها این 
نخستین بار نیست که رژیم صهیونیستی بعد 
از عقب‌نشینی از شمال غزه مجددا مجبور به 
اعزام نیرو به الزیتون می‌شود. طبق گفته ها 
عملیات جاری »ششمین« تلاش صهیونیست 

ها برای پاکسازی الزیتون است.
لذا رسانه‌های عبری گزارش دادند ارتش 
رژیم صهیونیستی از شنبه شب حمله نظامی 
هوایی گسترده ای را در جبالیا در شمال نوار 
غزه آغاز کرده است. امیر بوخبوط، خبرنگار 
نظامی صهیونیستی هم گفته ارتش این 
عملیات خود را در چهار منطقه رفح، دیر 
البلح، النصیرات و جبالیا را آغاز کرده است. در 
سایبه همین حملات منابع پزشکی غزه روز 
شنبه گزارش دادند با حمله هوایی ارتش رژیم 

اشغالگر به مرکز اسکان آوارگان فلسطینی در 
جبالیا شمار زیادی شهید و مجروح شدند.

جنبش حماس به ازسرگیری عملیات زمینی 
در جبالیا واقع در شمال نوار غزه و دستور کوچ 
اجباری و همچنین ادامه حملات در محله 
الزیتون در شهر غزه، واکنش نشان داد و اعلام 
کرد که »اعلامیه ارتش رژیم صهیونیستی 
درباره آغاز حملات در جبالیا همزمان با 
عملیات در رفح و منطقه زیتون، نشان دهنده 
اصرار صهیونیست‌ها بر کشتار و نسل کشی 
است.« در ادامه بیانیه حماس آمده است: 
»ما دولت آمریکا را مسئول تشدید جنایات 
صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان فلسطینی 
می‌دانیم.« همزمان رژیم صهیونیستی مربعی 
در شرق رفح را اشغال کرده که خط شمالی 
آن، از شهرک کرم ابوسالم تا نزدیکی پادگان 
سعد صایل را شامل می شود. خط غربی هم به 
اتوبان صلاح‌الدین محدود می شود و در خط 
جنوبی از معبر رفح تا معبر کرم ابوسالم، و در 

خط شرق هم خود مرز غزه را فرا می گیرد. 
  معامله پشت پرده بایدن و بی بی 

در میانه جنگ و کشتاری که رژیم 
صهیونیستی در رفح و همچنین مناطق 
شمالی نوار غزه آغاز کرده است خبرهایی 
هم حکایت از معاملات پشت پرده جو بایدن 
و نتانیاهو دارد که نشان می‌دهد علیرغم 
ادعاهای مکرر کاخ سفید مبنی بر مخالفت 
با هرگونه اقدام تل‌آویو برای حمله به رفح، 
دولت جو بایدن کماکان به صورت چراغ 
خاموش و پنهانی، حمایت‌های خود را از 
رژیم صهیونیستی دارد؛ کما اینکه در همین 

باره روزنامه دیلی‌میل نوشت که جو بایدن با 
هدف جلوگیری از تهاجم تمام عیار اسرائیل به 
رفح و ترس از گسترش فاجعه انسانی در غزه، 
اطلاعات بسیار محرمانه‌ای را در مورد مکان 
دقیق رهبران حماس و تونل های مخفی آنها 

به رژیم صهیونیستی ارائه کرده است.
به نوشته ایرنا و به نقل از این روزنامه 
انگلیسی، تل اویو با وعده حمله تمام عیار و 
همه جانبه به رفح، سبب نگرانی‌های دولت 
بایدن نسبت به وخیم‌تر شدن وضعیت 
انسانی در غزه شده است. چرا که رژیم 
صهیونیستی مدعی است که هدفش از حمله 
به رفح، نابودی کامل حماس است. اما به 
گفته کارشناسان این امر در سخن راحت 
است و تخریب شبکه گسترده تونل‌های 
زیرزمینی حماس، جان ده ها هزار غیرنظامی 
فلسطینی را به خطر می‌اندازد. یک مقام 
ارشد دولت بایدن در همین زمینه گفته که 
»ما نگرانی‌های جدی در مورد نحوه مدیریت 
اسرائیل در کارزار جنگ غزه داریم که همه 
اینها می تواند در رفح به اوج برسد.« اسرائیل 
اگرچه پیش از این نیز حملاتی را به رفح انجام 
داده، اما هنوز تهاجم زمینی تمام عیار را آغاز 
نکرده است. در این میان رژیم صهیونیستی با 
طرح این ادعا که تخلیه ۸۰۰ هزار فلسطینی 
قبل از حمله انجام می‌گیرد، تهاجم خود را 
توجیه می کند. همزمان آژانس‌های کمک 
رسان اعلام کرده‌اند با توجه به اینکه مصر از 
باز کردن مرزهایش خودداری می کند، جایی 
برای انتقال شهروندان غزه که قرار است از رفح 

به اجبار کوچ داده شوند، وجود ندارد.

در جبالیا چه خبر است؟

معامله پشت پرده بایدن و بی بی
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گرچه واردات پوشاک به ایران 
سال‌هاست ممنوع شده، اما همچنان 
ورود انبوه پوشاک قاچاق بنگلادشی 
و پاکستانی جریان دارد. آن‌طور که 
مجید افتخاری، عضو اتحادیه پوشاک، 
می‌‌گوید: بازار ایران این روزها به بازار 
مصرفی استوک منطقه تبدیل شده 
و کالاهای بی‌کیفیت، فروش‌نرفته 
و زده‌دار گاهی پس از نگهداری در 
انباری‌ها و طویله‌ها و بدون رعایت 
بهداشت به دست مصرف‌کننده 

می‌رسند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت‌نیوز،  بازار پوشاک 
بنگلادشی و پاکستانی که به طور 
قاچاق وارد کشور می‌شوند این روزها 
رونق گرفته و برخی از شهروندان 
هم ترجیح‌شان این است که به جای 
خرید پوشاک داخلی، این کالاها را با 
عنوان پوشاک خارجی خریداری کنند؛ 
چراکه قیمت این کالاها اکثراً از قیمت 
پوشاک ایرانی کمتر است و از نظر 

مردم کیفیت بالاتری دارند.
نکته‌ حائز اهمیت این است که قیمت 
این دست پوشاک که معمولاً روی آنها 
مارک برندهای مطرح جهانی می‌خورد 
با قیمت دلاری آنها در سایت اصلی 
فروشنده کشور مبدأ همخوانی ندارد 
و به نظر می‌رسد مشکلات بسیاری 

داشته باشند. 
کالاهای بی کیفیت 

مجید افتخاری، عضو اتحادیه 
پوشاک، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز 
می‌گوید: به‌طور کلی اگر قیمت این 
کالا در کشور مبدأ ۱۰ دلار باشد، 
تولیدکننده یا فروشنده آن قسمت 
از محصولاتش را که ردشده سفارش 
است یا زده‌ دارد به قیمت ۵۰ سنت 

می‌فروشد.
او اضافه می‌کند: این کالاها در هیچ 
کشور توسعه‌یافته‌ای اجازه ورود ندارند، 
اما در ایران بدون آنکه بدانند این کالا 
چیست و اینکه آیا دارای استاندارد 
هست یا خیر و حتی شاید مشکل 
کالا مرتبط با بحث سلامت و بهداشت 
باشد وارد کشور می‌شوند. قطعاً قیمت 
این کالاها در کشور هدف یک‌دهم 

یا یک‌بیستم ارزش واقعی است، اما 
به عنوان کالای بی‌کیفیت به ایران 

فروخته‌ می‌شود.
ضربه پوشاک قاچاق به تولید

افتخاری با بیان اینکه ورود این 
کالاهای بی‌کیفیت باعث از بین رفتن 
تولید می‌شود ادامه می‌دهد: ورود این 
کالاها باعث می‌شود تولید دچار مشکل 
شود؛ چراکه مصرف‌کننده برداشتش 
این است که بهای تمام‌شده کالای 
ایرانی بالاست. اما نمی‌داند آن کالا 
به اصطلاح خارجی بی‌کیفیت است. 
به‌طور کلی هر کدام از این کالاها یک 
ایرادی دارند و تنها مبنای آنها قیمت 

پایین‌شان است.
پوشاک استوک بازار را بر هم ریخت

افتخاری با تاکید بر اینکه ورود این 
کالاها به هر کشوری بازار داخلی آن 
کشور را به هم می‌ریزد می‌گوید: به 
واردات مسبب  طور کلی ممنوعیت 
ورود این دسته از محصولات به کشور 
نیست. این دست پوشاک به هر کشور 
وارد شوند بازارش را بر هم می‌ریزند و 
به همین دلیل ورود این کالاها در تمام 
کشورها ممنوع است. با این همه این 
محصولات به طور قاچاق وارد ایران 
می‌شوند و به‌راحتی در فضای مجازی 
آنها را تبلیغ می‌کنند و می‌فروشند و 

هیچ برخوردی با این افراد نمی‌شود.
او ادامه می‌دهد: بازار پوشاک 
چالش‌های بسیاری دارد که واردات 

قاچاق این محصولات یکی از آنهاست.
این عضو اتحادیه پوشاک به 
چالش‌های تولیدکننده داخلی اشاره 
می‌کند: این موضوع یکی از چالش‌های 
تولیدکننده  است.  بازار پوشاک کشور 
داخلی برای تولید هزینه‌های گزافی 
می‌پردازد. برای مثال تولیدکننده 
ایرانی برای شلوار جین باید پارچه را از 
مبادی رسمی وارد کند، هزینه گمرک، 
حقوق، مالیات و دستمزدی را که 
دولت می‌گوید بپردازد. به این ترتیب 
شلوار جین برای تولیدکننده بهای 
تمام‌شده‌ای دارد. اما شلوار استوک 
برند خارجی را از لفت‌اور پاکستان وارد 
بازار ایران می‌کنند و به همان قیمت 

می‌فروشند.
افتخاری در ادامه به افزایش قابل 
توجه این واردات به کشور اشاره 
می‌کند و می‌گوید: نکته اساسی‌ این 
است که واردات این محصولات به‌ 
طرز قارچ‌گونه در حال افزایش است و 
اجتماعی  بسیاری در شبکه‌های  افراد 
در حال فروش این محصولات هستند‌. 
به طور کلی نظارت درستی وجود ندارد 
و باید برای جلوگیری از مشکلات 
احتمالی جلوی رشد و توسعه آنها 

گرفته شود.
این فعال صنعت پوشاک درباره 
مبادی ورودی این کالاها اظهار 
می‌کند: بیشتر این کالاهای لفت‌اوری 
از پاکستان وارد می‌شوند. یعنی 

کالاهایی که رد شده یا مازاد تولید 
بوده‌اند. در حال حاضر اما از سمت 
غرب و شمال غرب کشور به طور 
گسترده وارد می‌شوند و به‌راحتی برای 
آنها تبلیغات می‌کنند تا آنلاین‌شاپ‌ها 
این کالاها را خریداری کنند. اما 
نکته‌ای که وجود دارد این است که 
خریدارها در بیشتر مواقع تا وقتی بسته 
به دست‌شان نرسیده است نمی‌دانند 
چه چیزی خریده‌اند. آنها در نهایت 
می‌دانند که آن کالا مردانه، زنانه یا 
بچگانه‌ است، به طور کلی در این حالت 

محصولات دَرهم به فروش می‌رسند.
نگه‌داری پوشاک در طویله

افتخاری در پایان صحبت‌هایش 
درباره فرایند حمل و مشکل بهداشت 
این محصولات توضیح می‌دهد: از طرف 
دیگر موضوع اصلی در فرایند حمل 
است. این کالاها از مسیرهای مختلفی 
وارد می‌شوند. مسیر حمل، یکی از 
مکان‌هایی است که امکان رشد باکتری 
در آن بالاست و خطر نفوذ حشرات 
موزی به بافت پوشاک وجود دارد. این 
لباس‌ها معمولاً در کف انباری‌ها ریخته 
می‌شوند و گاهی نیز مواردی بوده 
است که پوشاک را در طویله نگهداری 
کرده‌اند. در نهایت هم این کارها را به 
چوب‌لباسی می‌آویزند و یک بچه آن 
لباس را می‌پوشد. این پوشاک بدون 
نظارت وارد و فروخته می‌شوند و این 

ظلم به مصرف‌کننده است.
چنان‌که این فعال بازار می‌گوید، اگر 
هم مصرف‌کننده قیمت کالا را تبدیل 
به دلار کند و با سایت کشور مبدأ 
مطابقت دهد متوجه خواهد شد که 
مشکلی در آن کالا وجود دارد. برای 
مثال شلوار جین برند لی را در ایران 
۳۰۰ هزار تومان می‌فر‌وشند که با دلار 
امروز می‌شود ۵ تا ۶ دلار. اما همین 
شلوار در سایت این برند زیر ۶۰ دلار 

نیست.
بر اساس این گزارش، به‌ نظر 
باید برای  می‌رسد نهادهای مسئول 
حفظ سلامت شهروندان اقداماتی در 
این زمینه انجام دهند و حداقل با باز 
کردن راه واردات کمک کنند تا مردم 

کالاهای باکیفیت خریداری کنند

اد
تص

اق

آغاز پیش ثبت نام اینترنتی توزیع لاستیک به زودی
دبیرکل اتاق اصناف ایران با اشاره به راه 
اندازی سامانه پیش توزیع لاستیک خودرو 
گفت: با راه اندازی این سامانه توزیع 
اینترنتی، بازار لاستیک خودرو به شفافیت 
می‌رسد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، محمود بنانژاد دبیرکل اتاق 

اصناف ایران گفت: با راه اندازی سامانه پیش 
ثبت نام توزیع اینترنتی لاستیک خودرو و 
افزایش عرضه برخی اندازه‌های پرمصرف، 
این بازار به زودی به ثبات و آرامش خواهد 
رسید. وی افزود: افراد قبل از مراجعه به 
فروشگاه‌ها برای خرید لاستیک به قیمت 

kala. مصوب می‌توانند اطلاعات خود را در
ntsw.ir ثبت کنند و در فروشگاه با ارائه 
کد به فروشنده کالای خود را دریافت کنند.

دبیرکل اتاق اصناف ایران گفت: فروشگاه‌های 
عرضه کننده لاستیک با قیمت مصوب در 

این سامانه قابل رؤیت است.

ورود انبوه پوشاک قاچاق بنگلادشی و پاکستانی جریان دارد
سرریز پوشاک قاچاق غیربهداشتی به بازار ایران! قیمت جدید سیمان اعلام شد

باثبات  سیمان  قیمت 
و بدون نوسان خاصی 
گزارش می‌شود. در حال 
حاضر ساخت مسکن، 
ارز و تقاضای سوخت 
تاثیرگذار  متغیرهای 
بر روند بازار سیمان 

شناخته شده‌اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، قیمت 
سیمان روندی باثبات و پایدار را طی می‌کند. از عوامل تاثیرگذار بر 
وضعیت و قیمت سیمان، بهای سوخت و تامین انرژی کارخانه‌هاست

در حال حاضر متغیرهای متعددی مانند ارز و سوخت شرایط 
باثباتی دارند و بازار سیمان را متاثر و بهای این کالا را دچار کسادی 

کردند.
تجارت‌نیوز نوشت: همچنین با دستور دولت مبنی بر واگذاری 
عرضه سیمان به بورس کالا، میزان عرضه و تقاضا نقش اصلی را در 
تعیین قیمت سیمان دست گرفت. در ادامه به قیمت هر پاکت از 

انواع سیمان می‌پردازیم.
قیمت سیمان فارس در هر پاکت ۶۱ هزار تومان معامله می‌شود.

سیمان پاکتی آبیک )تیپ۲( نیز در مدار ۵۹ هزار تومان قرار 
گرفته است. سیمان تهران )تیپ۲( پاکتی هم به بهای ۷۲ هزار 

تومان قیمت‌گذاری می‌شود.
پیش‌بینی می‌شود با ثبات بازار ارز، مسکن و سوخت، قیمت 

سیمان هم در روزهای آینده روند باثبات را ادامه دهد.

اقدام جدید سازمان برنامه برای حل 
مشکلات معیشتی معلمان

تاکنون ۷۶.۶ همت 
برای اجرای رتبه بندی، 
و  معوقات  پرداخت 
رسیدگی به اعتراضات 
سرجمع  در  قانونی 
اعتبارات ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
وزارت آموزش و پرورش 
تخصیص یافت و برای 
امسال نیز ۴۳.۲ همت 

اعتبار پیش بینی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، محسن نجفی 
خواه معاون علمی فرهنگی سازمان برنامه و بودجه در نامه‌ای به 
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که تاکنون مجموعاً ۷۶.۶ همت 
برای اجرای رتبه بندی، پرداخت معوقات و رسیدگی به اعتراضات 
قانونی در سرجمع اعتبارات سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ آن وزارت 
تخصیص یافت و برای سال ۱۴۰۳ نیز ۴۳۲ همت پیش بینی اعتبار 

شده است.
در این نامه آمده است: همان گونه که استحضار دارند در اجرای 
»قانون نظام رتبه بندی معلمان« مصوب ۱۵/۱۲/۱۴۰۰ و آئین نامه 
اجرایی قانون مزبور مصوب ۱۲/۴/۱۴۰۱ تاکنون مجموعاً ۷۶.۶ 
همت برای اجرای رتبه، بندی پرداخت معوقات و رسیدگی به 
اعتراضات قانونی در سرجمع اعتبارات سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
آن وزارت تخصیص یافت و برای سال ۱۴۰۳ نیز ۴۳.۲ همت پیش 

بینی اعتبار شده است.
اینک علی رغم تاییدیه شماره ۲۱۷۸۸۸۸ مورخ ۲۷/۹/۱۴۰۲ 
آن وزارت مبنی بر پرداخت کلیه مطالبات ناشی از رتبه بندی، 
گزارش‌هایی از وجود برخی مطالبات ادعایی در خصوص رتبه 
بندی معلمان از جمله تأثیر رتبه بندی بر پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و موضوع همسان سازی به 
این سازمان ارسال می‌شود، مقتضی است وزارت آموزش و پرورش 
با فوریت نسبت به رسیدگی به مطالبات ادعایی اقدام و در صورتی 
که ادعاهای یاد شده را قانونی می‌دانند مراتب به همراه مستندات و 
برآورد بار مالی مورد نیاز با مسؤولیت آن وزارت برای بررسی به این 

سازمان ارسال نماید.
لازم به توضیح است بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور نهایی شده و 
با توجه به قوانین و مقررات ناظر بر اجرای بودجه سنواتی ضروری 
است برای مدیریت تعهدات احتمالی پیشنهادهای اجرایی آن وزارت 

ارائه تا تدابیر لازم اتخاذ شود.

خبر

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی استان تهران از کاهش ۱۰ تا 
۳۰ درصدی برخی از اقلام صیفی‌جات 
و نوبرانه نسبت به هفته‌های قبل خبر 

داد.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا اسدالله کارگر در 
پاسخ به این سوال که آیا قیمت 
صیفی‌جات و میوه‌ها نسبت به هفته‌ 
گذشته تغییر داشته است یا خیر؟ 
گفت: ۹۰ درصد تنش قیمتی که 
هفته‌های پیش در برخی اقلام خصوصا 
صیفی‌جات داشتیم ناشی از بارندگی‌ها 
بود. یعنی استان‌های تامین‌کننده این 

اقلام که شامل خوزستان، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، فارس 
می‌شوند درگیر سیل شدند و بخشی 
از محصولات از بین رفت و قیمت‌ها 

افزایشی شد.
وی افزود: در حال حاضر قیمت‌ها 
کاهشی شده و این کاهش قیمت‌ها 

ادامه دارد.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی تهران با بیان اینکه قیمت اقلام 
مختلف میوه و صیفی در میدان مرکزی 
میوه و تره بار در این هفته نسبت به 
هفته گذشته ۱۰ تا ۳۰ درصد کاهش 
یافته است، گفت: قیمت عمده فروشی 

هر کیلو گوجه فرنگی در میدان مرکزی 
بسته به کیفیت ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، 
سیب زمینی ۱۳ تا ۲۰ هزار تومان، پیاز 
۱۰ تا ۲۰ هزار تومان و پیاز شیری ۲۵ 

هزار تومان است.
وی تصریح کرد: در میوه‌های نوبرانه 
نیز قیمت عمده فروشی هر کیلو گوجه 
سبز بسته به کیفیت ۳۵ تا ۱۵۰ هزار 
تومان، توت فرنگی ۳۰ تا ۱۱۰ هزار 
تومان، هندوانه ۵۰۰۰ تا ۱۴ هزار 
تومان، طالبی، ملون، جانا و شاه‌پسند 

۸۰۰۰ تا ۲۵ هزار تومان است.
کارگر در پایان گفت: گوجه سبز 
نسبت به هفته قبل در میدان مرکزی 

۳۰ درصد کاهش، هندوانه، طالبی، 
جانا، سیب زمینی، گوجه فرنگی و پیاز 
نیز به طور متوسط ۱۰ تا ۲۵ درصد 

کاهش داشته است.

کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی قیمت صیفی‌جات و نوبرانه‌ها
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ایرج راد تجلیل می‌شود

بزرگداشت ایرج راد، کارگردان و بازیگر 
تئاتر، سینما و تلویزیون در سیزدهمین 
همایش بزرگ شعر و موسیقی برگزار 

می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، این بزرگداشت به کوشش کانون ادبی 

زمستان و به مناسبت ۷۹ سالگی ایرج راد 
برپا می‌شود. قرار است این مراسم با حضور 
هنرمندان ادبیات، موسیقی، سینما و تئاتر 
روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه راس ساعت 

۱۵ در فرهنگسرای ارسباران برپا شود.
ایرج راد، بازیگر و کارگردان تئاتر زاده ۷ 

اردیبهشت سال ۱۳۲۴ در بروجرد است.  
وی دارای کارشناسی نمایش از دانشکده 
هنرهای زیبا، دانشگاه تهران، کارشناسی 
ارشد کارگردانی تئاتر از دانشگاه کاردیف ولز 
و عنوان درجه یک هنری از شورای ارزشیابی 

هنرمندان کشور است.

یبهشت  د ر ا
شاعرانه‌ای  ماه 
سعدی  با  است؛ 
و  آغاز می‌شود 
با فردوسی خاتمه 

می‌یابد...
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« 25 
نام  به  ماه  اردیبهشت 
روز بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی نام گذاری شده 
است. بر پایه دیدگاه بیشتر پژوهشگران 
امروزی، فردوسی یا همان »ابوالقاسم 
حسن منصور بن محمد بن اسحاق 
شاه«درسال۳۲۹هجریقمریبراب شرف 

ربا۳۱۹خورشیدی )۹۴۰میلادی( در 
روستای پاژ در شهرستان توس )طوس( 
در خراسان دیده به جهان گشود و این 
سال از آنجا دریافته شده‌است که در 
یکی از سروده‌های فردوسی می‌توان 
زمان چیرگی سلطان محمود غزنوی 
بر ایران در سال ۳۸۷ هجری قمریرا 
دریافت کرد: »بدانگه که بدُ سال پنجاه و 
هشت نوان‌تر شدم چون جوانی گذشت 
/ فریدون بیداردل زنده شد زمین و 
زمان پیش او بنده شد«و هم‌چنین 
با درنگریستن به این که فردوسی در 
سال ۳۸۷ قمری، پنجاه و هشت ساله 
بوده‌است، می‌توان درست بودن این 

گمانه را پذیرفت.
همچنین بر پایه اشاره‌های ضمنی 
فردوسی دانسته شده ‌است که او دهقان 
ودهقان‌زاده بود. دهقان در روزگار 
فردوسی و در شاهنامه او به معنی 
ایرانی‌تبار و نیز به معنی مالک روستا 
یا رئیس شهر بوده‌ است. درباره دوران 
کودکی و جوانی او نه خود شاعر سخنی 
گفته و نه در بن‌مایه‌های کهن جز افسانه 
و خیال‌بافی چیزی به چشم می‌خورد. 
با این حال از دقت در ساختار زبانی 
و بافت تاریخی – فرهنگی شاهنامه 
،می‌توان دریافت که او در دوران 
پرورش و بالندگی خویش از راه مطالعه 
و ژرف‌نگری در سروده‌ها و نوشتارهای 
پیشینیان خویش سرمایه کلانی 
اندوخته که بعدها دست‌ مایه او در 
سرایش شاهنامه شده‌است.  هم‌چنین 
برداشت کرده‌اند  اینگونه  از شاهنامه 
که فردوسی با زبان عربی و دیوان‌های 
شاعران عرب و نیز با زبان پهلوی آشنا 

بوده ‌است .
آغاز زندگی فردوسی نیز هم‌زمان با 
گونه‌ای جنبش نوزایش در میان ایرانیان 
بود که از سده سوم هجری آغاز شده و 
دنباله و اوج آن به سده چهارم رسید 
و گرانی گاه آن خراسان و سرزمین‌های 
بود. دردرازنای همین دوسده  فرارود 
از سرایندگان و  شمار چشمگیری 
نویسندگان پدید آمدند و با آفرینش 
ادبی خود زبان پارسی دری را که 
توانسته بود در برابر زبان عربی پایدار 
بماند، توانی روزافزون بخشیدند و به 
صورت زبان ادبی و فرهنگی درآوردند. 
فردوسی از همان روزگار کودکی بیننده 
کوشش‌های مردم پیرامونش برای 

پاسداری ارزش‌های دیرینه بود و خود 
نیزدرچنان زمانه و زمینه‌ای پا به پای 
بالندگی جسمی به فرهیختگی رسید و 

رهرو سخت‌گام همان راه شد.
حماسه سرایی و روح جاری وطن 

پرستی
ابوالقاسم فردوسی شاعری اهل اخلاق 
و ادب و فضیلت دوست بود که نامش 
در ادبیات حماسی ایران بسیار پرآوازه 
است و در اشعار او از سرزش، نکوهش، 
دشنام و فحش، دروغ، چاپلوسی کردن 
و چرب زبانی و هر سخنی که فاقد ارزش 
ادبی باشد، خبری نبود. به همین دلیل 
شاهنامه را نیز می‌توان اثر حماسی 
منحصر به فردی و با اصالتی دانست که 
در ادبیات ایران تاثیر بسزایی گذاشته 

است. 
لحن و سخن فردوسی لطیف و زیبا و 
در عین حال پر از شور و شوق و حرارت 
است وفردوسی همواره به ایران زمین 
و قهرمانان و دلیرانی که افسانه‌هایشان 
به این آب و خاک تعلق داشت، عشق 
می‌ورزیده و طبع لطیف و روحیه 
وطن پرستی و وطن دوستی در اشعار 

شاهنامه نیز دیده می‌شود. 
ابوالقاسم فردوسیروح حماسه  حکیم 
را با فضایی روحانی در شاهنامه پیوند 
می‌زند و خود و شاهکار ادبی او، از 
چنان محبوبیت و مقبولیتی در کل 
دنیا برخوردارند که نه تنها نام آن ها در 
سازمان جهانی یونسکو نبه ثبت رسیده 
بلکه که ادب او فرهیختگان ملل دیگر 
نیز زبان به تمجید و تحسین می‌گشایند.
برون مرزها از فردوسی می‌گویند

آمریکایی،  لوول؛شاعر  راسل  جیمز 
شاهنامه را از تمامی داستان‌های عاشقانه 
اروپا فراتر می‌داند و می‌گوید: آثار دیگر، 
از دیدگاه هنری بسیار فرودست‌تر از آنِ 

فردوسی قرار می‌گیرد.
آرتور پوپ؛از بزرگترین محققینی که 
فرهنگ و معماری ایران را به جهانیان 
معرفی کرد نیز ابراز می‌کند:فردوسی 
مانند هومر یک موجود ملی وشاهنامه 
اش قسمت لاینفکی ازحیات ملی است. 
هیچ شاعری این اندازه و در چنین 
طول مدتی برافکار و آراء و احساسات 
ملی تسلط پیدانکرده است. فردوسی 
پربهاترین خدمتی که ممکن است به 

میهن خود کرده.
هانری ماسه؛خاورشناس، ایران‌شناس، 

نویسنده، مترجم و محقق فرانسوی 
نیز بیان می‌کند:یکی از مولفه‌های اثر 
ادبی بزرگ این است که به روشنی با 
هر نسلی سخنی نو می‌گوید و شاهنامه 
هزاران سال است که این کار را در حق 
انسان‌های بسیاری انجام داده است. 
شاهنامه یک حماسه ملی است که هیچ 

ملتی نظیر آن ندارد.
آلفونس دو لامارتین؛ شاعر، نویسنده 
و سیاستمدار فرانسوی نیز مطرح 
از  فراتر  فردوسی  می‌کند:قهرمانان 
پادشاهانند، زیرا پادشاهان بر زمان حال 
سلطنت می کنند و قهرمانان فردوسی 

بر آینده فرمان می‌رانند.
ژول مُــل؛ خاورشناس آلمانی و 
متخصص در زبان و ادبیات فارسی، 
مصحح شاهنامه فردوسی و مترجم 
شاهنامه به نثر فرانسوی نیز ابراز 
می‌کند: آنجاکه سراینده از روح ملی 
راستین به شورآمده باشد دستاوردش 
به زودی همگانی می شود. اجازه می 
خواهم موردی را یادکنم که ثابت می 
کند که ایرانیان چنین ارج واحترامی به 
فردوسی می گذارند برای آن است که 
دستاوردش با سنت ها و روایت های 

ملی مطابقت دارد.
تئودور نولدکه؛ یکی از برجسته‌ترین 
خاورشناسان آلمانی و از مترجمان قرآن 
به زبان آلمانینیز می‌گوید: ایران‌پرستی 
شاعر ما یک نوع ایران پرستی معنوی 
بود. وطن پرستی او ]فردوسی[ عبارت 
است از شوق مفرط برای ملتی که 
وحدت و بزرگواری آن از مدت‌ها پیش 

از بین رفته بود
یوگنی ادواردویچ برتلس؛ خاورشناس 
روس و از برجسته‌ترین کارشناسان 
ادبیات ملل آسیای مرکزی و صاحب 
پژوهشهای فراوان در ادب و تصوف 
ایرانی و تاریخ فرهنگ و ادبیات آسیای 
مرکزی نیز تاکید می‌کند: بدیهی است 
مادامی که در جهان مفهوم ایرانی وجود 
خواهد داشت نام پرافتخار شاعر بزرگ 
هم که تمام عشق سوزان وقلب خود را 
به وطن خویش وقف کرده بود جاوید 
خواهد ماند. فردوسی شاهنامه را با خون 

دل نوشت
از شفیعی کدکنی تا یاحقی

در این میان صاحبنظران داخل 
کشور نیز به کرات از فردوسی سخن 
گفتند. به طور نمونه استاد محمدرضا 

شفیعی کدکنی؛ که مهم‌ترین شخصیت 
ادبی زنده ایران است می‌گوید: ما قدر 
شاهنامه غالبا نمی‌دانیم! خیال می‌کنیم 
که همه زبان‌ها و همه ملل شاعرانی در 
طراز فردوسی داشته‌اند. اما از یک جهت 
فقط ملت ایران است که یک چنین 
حماسه‌ای دارد. محلی که دانشگاه 
هارواردوامِ‌آی‌تی )MIT( قرار دارد، 
اکنون، مرکز ثقلِ علمِ کره زمیناست. 
من در آنجا که پیاده به دفتر کارم در 
هاروارد می‌رفتم، می‌دیدم از سراسر 
جهان، توریست‌ها می‌آیند برای تماشای 
نقطه‌ای که هاروارد و امِ‌آی‌تی قرار دارند. 
در آنجا، سنگ مرمری هست و روی آن 
اسم مفاخر بشریتّ در تاریخ نقل شده 
است. آنجاافلاطون،ارسطو،و... رامی‌بینید. 
رویآنسنگازشاعران،هومر، دانته، شکسپیر 
و از کل مشرق‌زمین یعنی چین و هند و 
عرب و ایران، فقط یک شاعر نوشته شده 

است: فردوسی
همچنین جلال خالقی مطلق؛ادیب، 
زبان‌شناس، ایران‌شناس و شاهنامه‌پژوه 
که  می‌کند:دردی  مطرح  ایرانی 
شاهنامه دارد با دیگر آثار متفاوت 
است. حتی محققان غربی معتقدند 
شاهنامه از آغاز تا پایان، ستایش 
ایران دوستی است. وطن در شاهنامه 
نه تنها به معنایی خیلی گسترده‌تر از 
ایران امروزی به کار می‌رود، بلکه به 
معنای ایرانشهر قدیم است که مرز 
شرقی آن جیحون و مرز غربی آن 
فرات است. یعنی تمام مردمانی که 
در این محدوده جغرافیایی، یک زمانی 
زندگی می‌کردند، در قلمرو ایرانشهر 
قرار می‌گرفتند. در شاهنامه از آنجا 
که تعبیر »ایرانشهر« به وزن متقارب 
نمی‌گنجد، به صورت »شهر ایران« به 
کار می‌رود. این وطن فردوسی است، 
یک وطن فرهنگی نه یک وطن واقعی 
به معنای امروزی. در زمان فردوسی 
خراسان برای خودش یک منطقه 
مستقلی شده بود، اما ایران شاهنامه، 
ایران فرهنگی کمابیش برابر ایران 

ساسانیان و هخامنشیان است.
پیوسته  عضو  یاحقی؛  محمدجعفر 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و 
استاد پیشکسوت گروه زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه فردوسی مشهد که 
سال‌هاست نامش با شاهنامه فردوسی 
و شاهنامه‌پژوهی امروز ایران گره 
خورده است نیز عنوان می‌کند: از همان 
روزگار فردوسی کسانی بوده‌اند چه در 
لباس کاتب و نسخه‌نویس و چه در 
قالب دوستان فردوسی یا کینه‌داران 
و معترضان به شرایط زمانه که ابیاتی 
بافته و تافته بر وزن شاهنامه سروده و 
به فردوسی نسبت داده‌اند یا این که 
به مرور زمان به نام او مقبولیت یافته 
و بسیاری از آن‌ها هم بدبختانه به متن 
شاهنامه وارد شده و کار پیرایشگران 
را برای تشخیص ابیات الحاقی و دور 
ریختن آن از متن شاهنامه بسیار دشوار 
کرده است. نمونه بارز این گونه ابیات، 
هجونامه معروف و منسوب به فردوسی 
است که تعداد ابیات آن از یکصدوسی 

هم گذشته است.
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به بهانه بزرگداشت احیاکننده هویت و زبان و فرهنگ ایرانی؛

در مدح فخر خراسان
»سیاره میمون‌ها« در صدر فروش جهانی

فیلم »پادشاهی سیاره میمون‌ها« 
در نخستین هفته اکران جهانی 
خود به فروش ۱۲۹ میلیون دلاری 

دست یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، »پادشاهی سیاره 
میمون‌ها« محصول کمپانی دیزنی 
و قرن بیستم در اولین آخر هفته 

اکران خود به ۷۲.۵ میلیون دلار در گیشه بین‌المللی دست یافت.
جدیدترین قسمت از سری فیلم‌های »میمون‌ها« با فروش ۵۶.۵ 
میلیون دلار در آمریکای شمالی رتبه اول را به خود اختصاص داد و 
مجموع فروش جهانی خود در هفته نخست اکران را به ۱۲۹ میلیون 

دلار رساند.
پیش‌بینی می‌شود که »پادشاهی سیاره میمون‌ها« که با بودجه ۱۶۰ 
میلیون دلاری ساخته شده، همانند قسمت‌ها قبلی بخش عمده‌ای از 

درآمد خود را در گیشه بین‌المللی به دست آورد.
این فیلم بهترین عملکرد در بازار خارجی را با ۱۱.۴ میلیون دلار در 
چین رقم زد و پس از آن فرانسه با ۷.۱ میلیون دلار، مکزیک با ۶.۴ 

میلیون دلار و بریتانیا با ۴.۸ میلیون دلار قرار دارند.
دیگر بازارهای برتر این فیلم کره جنوبی )۳.۲ میلیون دلار(، استرالیا 
)۲.۷ میلیون دلار(، برزیل )۲.۶ میلیون دلار(، آلمان )۲.۲ میلیون دلار( 

و اسپانیا )۲.۲ میلیون دلار( بودند.
قسمت‌های پیشین شامل »طلوع سیاره میمون‌ها« و »جنگ برای 
سیاره میمون‌ها« به ترتیب ۴۸۱ و ۴۹۰ میلیون دلار فروش داشتند، در 
حالی که »ظهور سیاره میمون‌ها« با ۷۱۰ میلیون دلار در سطح جهانی 

به عنوان پردرآمدترین قسمت از این سری فیلم شناخته می‌شود
»وس بال« کارگردانی »پادشاهی سیاره میمون‌ها« را بر عهده داشته 
که چهارمین قسمت از سری جدید و دهمین فیلم از این مجموعه 

فیلم ۵۶ ساله است.

ابتکار آکادمی برای جشن ۱۰۰ سالگی 
اسکار

آکادمی با یک برنامه ویژه قصد 
دارد تا به افتخار صدمین دوره 
برگزاری اسکار، به گسترش دامنه 

خود بپردازد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از به نقل از ورایتی، 
آکادمی علوم و هنرهای تصاویر 
متحرک روز جمعه یک کمپین 

جهانی به نام »آکادمی ۱۰۰« راه‌اندازی کرد که هدف آن گسترش 
دامنه و ارتباط خود با سراسر جهان است.

جانت یانگ رییس آکادمی و بیل کرامر، مدیرعامل آکادمی این ابتکار 
را که با جذب سرمایه ۵۰۰ میلیون دلاری ممکن می‌شود، در رم و 
در برنامه‌ای که توسط استودیوی مشهور »چینه چیتا« برگزار شد، 

اعلام کردند.
در گام نخست کمپانی رولکس ۱۰۰ میلیون دلار برای این برنامه 
کمک مالی کرده است. این کمپانی مدت‌هاست از حامیان آکادمی 

اسکار است.
بیل کرامر از »آکادمی ۱۰۰« به عنوان برنامه‌ای یاد کرد که نفوذ و 
تاثیر جهانی این نهاد را عمیق‌تر خواهد کرد و افزود: آکادمی به زودی 
وارد قرن دوم خود می‌شود و ما می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که 

همچنان رهبر برجسته جامعه بین‌المللی سینما خواهیم بود.
یانگ هم از تنوع و بین‌المللی شدن آکادمی بیش از هر زمان دیگری 
یاد کرد و گفت در میان حدود ۱۱ هزار عضو فعلی آکادمی، ۳۰ درصد 

خارج از آمریکا ساکن هستند.
وی تاکید کرد: وقتی ما چهره‌های بین‌المللی را وارد میدان می‌کنیم، 

مخاطبان جدیدتری از سرتاسر جهان کسب می‌کنیم.
کمپین »آکادمی ۱۰۰« شامل میزبانی کنفرانس‌ها، گردهمایی‌های 
اجتماعی، رویدادهای ویژه و برنامه‌های آموزشی با اعضای آکادمی و 
انجمن‌های فیلم و هنر در سراسر جهان است. جزییات این رویدادها 

هنوز مخفی نگه داشته شده است.
در بیانیه اسکار گفته شده مکان‌های برگزاری این برنامه‌ها بوینوس 
آیرس، کن، ژوهانسبورگ، کیوتو، لاگوس، لندن، لس‌آنجلس، مراکش، 
ملبورن، مکزیکوسیتی، بمبئی، نیویورک، رم، سانفرانسیسکو، سئول، 

تورنتو، تورون، ونیز و … است.
از سال ۲۰۲۷ به افتخار صدمین سالگرد اسکار که سال ۲۰۲۸ برگزار 
می‌شود، موزه آکادمی مجموعه‌ای از نمایشگاه‌های ویژه، برنامه‌های فیلم 

و نشریات مرتبط با تاریخ آکادمی و جوایز اسکار را ارایه خواهد کرد.

خبر
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از  سوال  طرح 
مشهد  شهردار 
پارسال  اسفندماه 
از سوی اعضای 
شورا در خصوص 
یک مطالبه مردمی 
مطرح شد که محمد 
امروز  قلندر  رضا 
این  در  توضیحاتی 
کرد  ارائه  خصوص 
اما موضوع به دلیل 
اختلاف اعضای شورا در خصوص نحوه 
رای گیری بلاتکلیف ماند و مانند برخی 
از فیلم های اصغر فرهادی پایانی باز 

داشت.
به گزارش ایرنا، ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، 
از محمدرضا  اعضای شورای شهر 
قلندرشریف، درباره پاسخ‌ ندادن به 
مکاتبات اهالی توس برای صلح‌نامه با 
شرکت »ستاوند« و اجرایی‌نشدن آن و 
تضییع حقوق شهروندی، سوال کردند 
و به شهردار برای پاسخگویی ۱۰ روز 

مهلت دادند.
شهردار مشهد اما امروز ۲۴ اردیبهشت 
ماه در صحن علنی شورای شهر در این 

خصوص توضیحاتی ارائه کرد.
توپ اندازی به زمین شورای سوم

محمدرضا قلندر شریف گفت: ریشه 
موضوع به سال ۸۹ و شورای سوم 
بازمی گردد و صلح‌نامه ای که در آن 
دوره وجود داشته که باید عملیاتی 

شود.
وی ادامه داد: فردی به نام سعید آقاسی 
زاده توسط مردم با وکالت نامه محضری 
برای صلح با شهرداری تعیین شده و 
براساس ضوابط وقت صلحی انجام شده 

است که جزو تعهدات شهرداری به هزار 
و ۳۲۱ نفر در ۹ پلاک است.

شهردار مشهد گفت: با توجه به ماهیت 
عادی مدارک احراز مالکیت خرده 
مالکان و احتمال بروز معارضات ملکی 
در این پروژه، شرکت ستاوند حدود ۳۳ 
هزار متر مربع از اراضی سطح منطقه 
را در قالب ۱۳۵ فقره سند رسمی در 
سال های ۹۱ تا ۹۴ به عنوان تضمین 

به شهرداری مشهد منتقل کرده است.
ارث دوره های قبلی

قلندر افزود: در هر صورت مفاد این صلح 
نامه باید اجرایی شود و این کاری است 
که از دوره های قبلی مدیریت شهری به 
مدیریت کنونی شهرداری به ارث رسیده 
است و هم اینک به مراجعه کنندگان 
با پرداخت حقوق شهرداری پاسخگویی 

می شود.
وی ادامه داد: این پرونده از ابتدا مبهم 
بوده و بازرسی و حراست شهرداری نیز 
به آن ورود کرده و در سال ۹۲ شهردار 
وقت منطقه ۲ در ارتباط با همین 

موضوع از کار تعلیق شده است اما

از دوره چهارم به بعد پاسخگویی به 
مطالبه گران در حال انجام است.

رای گیری بدون مشارکت و پایانی باز 
در ادامه اعضای شورای شهر در 
خصوص این که هفت فرد سوال 
کننده باید از توضیحات شهردار قانع 
شوند یا همه اعضای شورا حدود ۲۰ 
دقیقه به مجادله پرداختند و در نهایت 
با اصرار ایمان فرهمندی نایب رییس 
شورای شهر که اداره جلسه را بر عهده 
داشت رای گیری از همه اعضای شورا 
انجام شد اما فقط چهار نفر از ۱۲ عضو 
حاضر در جلسه رای دادند و بقیه در 
اعتراض به این تصمیم از رای دادن 
خودداری کردند و بدون جمع‌بندی 
و اعلام نتیجه نهایی این طرح سوال، 
اعضای شورا وارد دستور کارهای بعدی 

خود شدند.
شهرداری منطقه ۲ در شمال غرب 
مشهد واقع است و محدوده آن از شمال 
به جاده ۱۰۰ متری، از جنوب به خیابان 
توحید و بولوار شهید قرنی، از غرب به 
بزرگراه آزادی، از شمال غرب به جاده 

قدیم قوچان و شهرک های اقماری و 
از شرق به خیابان آیت الله عبادی و 

خواجه ربیع منتهی می شود.
شهردار مشهد تذکر گرفت

هم چنین در این جلسه رییس 
کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد 
در تذکری به شهردار مشهد گفت: 
برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز، 
مطالبه مردمی است اما در انجام این کار 
نباید اخلاق را زیر پا گذاشت و رفتار 

خشن داشت.
حجت الاسلام حسن منصوریان افزود: 
برخی پیمانکاران قلع ساختمان در 
شهرداری مشهد در تخریب و برش زدن 
آهن های ساختمان طوری رفتار می 
کنند که مصالح به کلی نابود می شود 
در حالی که مصالح مردم امانت در نزد 
شهرداری است و نباید ستون ها برش 

زده و تکه تکه شود.
یکی دیگر از اعضای شورای اسلامی 
شهر مشهد نیز در تذکری به شهردار 
مشهد گفت: شهردار در سایه در کنار 
شهر مشهد و به جای شهردار تصمیم 

گیری می کند.
مجید دبیریان خطاب به شهردار افزود: 
ما به شما رای داده‌ایم، چرا اجازه می 
دهید فرد دیگری جای شما تصمیم 
بگیرد، شما را فرد مستقلی می دانستیم 
این میزان نفوذ روی شما عجیب است و 

این رفتار توجیه ندارد.
وی اضافه کرد: شهردار فردی را 
مدیرکل تعاملات گذاشته که غیر از 
دامن زدن به حواشی کار دیگری ندارند، 
اگر رفتار شهردار در مدیریت این افراد 
اصلاح نشود، منجر به سوال و استیضاح 

خواهد شد.
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پلنگ یک شهروند اهل زاوه خراسان 
رضوی را مصدوم کرد

رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان زاوه گفت: یکی از 
سه نفر اهالی یک روستای حاشیه 
منطقه شکار ممنوع »ژرف« که به 
قصد جمع آوری گیاهان دارویی 
وارد زیستگاه حیات وحش شده 
بودند در رویارویی ناگهانی با پلنگ، 

از ناحیه صورت مصدوم شد.
احمد مظلوم پناه روز گذشته در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره 

به بررسی میدانی محل حادثه توسط ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست زاوه افزود:محل حادثه نزدیک به خط الراس قله و زیستگاه 
طبیعی پلنگ است و زمان وقوع این حادثه پلنگ در داخل حفره ای 
در کوه مشغول استراحت بوده که به علت حضور این افراد در شرایط 

مقابله قرار گرفته است.
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان زاوه گفت: این فرد 
از ناحیه صورت و دست راست مصدوم شده اما خوشبختانه حال 

عمومی وی مساعد و خوب است.
مظلوم پناه افزود: از عموم شهروندان تقاضا می شود با توجه به 
این که در فصل زادآوری وحوش قرار داریم و حیوانات وحشی نسبت 
به نوزاد خود حساسیت ویژه ای دارند به هیچ عنوان به مناطق 
کوهستانی که زیستگاه طبیعی وحوش است وارد نشوند و در صورت 

لزوم موارد ایمنی را رعایت کنند.
وی تصریح کرد: با توجه به این که انسان‌ به طور دائمی زیستگاه 
گونه هایی چون پلنگ را کوچک و محدود کرده و به زیستگاه‌های 
باقی مانده نیز تعرض کرده‌ است مواجه انسان با این گونه ها افزایش 

یافته است.
رییس اداره حفاظت محیط زیست زاوه تاکید کرد: افراد باید در 
صورت مواجهه با پلنگ، راه فرار را برای این حیوان باز بگذارند و به 

هیچ وجه کنجکاوی نکرده و نزدیک حیوان نشوند.
پلنگ ایرانی هم اکنون در لیست قرمز اتحادیه بین‌المللی حفاظت 
از طبیعت )red list( طبقه‌بندی شده است و در کنار اردک 
سرسفید جزو گونه‌های در معرض خطر )ENDANGERED( به شمار 

می‌رود.

برنامه ویژه هفته  طراحی ۱۳۰ عنوان 
میراث فرهنگی در خراسان رضوی 

فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
دستی  صنایع  و  گردشگری 
خراسان رضوی گفت: ۱۳۰ عنوان 
برنامه ویژه بزرگداشت هفته میراث 
فرهنگی در استان طراحی شده 

است که به تدریج اجرا می شود.
به گزارش صبح امروز سید جواد 
موسوی روز گذشته با بیان این که 

امسال سال متفاوتی است و همزمانی هفته میراث فرهنگی با دهه 
کرامت به عنوان میراث معنوی را به فال نیک می گیریم افزود: هفته 
میراث فرهنگی از روز ۲۵ اردیبهشت ماه به عنوان روز پاسداشت 
زبان و ادبیات فارسی و روز ملی حکیم ابوالقاسم فردوسی آغاز می 
شود و به همین مناسبت از صبح همان روز برنامه‌های علمی و 
پژوهشی در دانشگاه فردوسی به اجرا در می آید و بعداز ظهر همان 

روز آرامگاه فردوسی گلباران می شود.
وی اظهار کرد: به همین مناسبت در روز ملی بزرگداشت فردوسی 
بازدید از مجموعه آرمگاه آن حکیم رایگان است و آیین بزرگداشت با 
حضور مقامات کشوری و استانی، هنرمندان و دوستداران فرهنگ و 
هنر با نقالی خوانی و پیام رییس جمهور در همان جا برگزار می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی با اشاره به این که »کارگروه حکیم توس« برای نخستین 
بار با مشارکت ۱۰ دستگاه فرهنگی استان تشکیل شده است گفت: 
از روز ۲۵ اردیبهشت ماه تا سوم خرداد ماه و سالروز فتح خرمشهر 
به مدت ۱۰ شب برنامه های فرهنگی در محل آرامگاه فردوسی 

برگزار می‌ شود.
موسوی برگزاری کارگروه ستاد بزرگداشت مقام حکیم ابوالقاسم 
فردوسی را در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اقدامی شایسته 
قدردانی دانست و افزود: مراسم گرامیداشت فردوسی امسال با 
دعوت از شخصیتهای برجسته ملی و بین المللی برگزار خواهد شد 
و در سال آینده دعوت از شخصتیهای جهانی به شکل گسترده تری 
انجام خواهد شد چرا که فردوسی متعلق به تمامی مردم ایران است 

و علاقه مندان ملی و بین المللی فراوانی دارد.

خبر

رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی 
حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 
مشهد گفت: با نگاه حمایتی شورای 
ششم، امسال ۱۸۰۰ میلیارد تومان 
از منابع شهرداری مشهد را به حوزه 
اختصاص  شهر  حاشیه  فرهنگی 

داده‌ایم.
به گزارش صبح امروز، مجید 
طهوریان عسکری با بیان اینکه در 
شهرهای بزرگ، با پدیده اجتماعی و 
زیستی همراه هستیم که از قاعده‌های 
برخوردار  شهری  زندگی  استاندارد 
نیست، اظهارکرد: امروز شاهد کوچ 
افراد از نقاط کم‌برخوردار به برخوردار 
یا همان حاشیه کلانشهرها و شهرهای 
بزرگ کشور هستیم‌ که قواعد واقعی 
زندگی شهری در آن‌ها حاکم نیست.

وی گفت: ساکنان این مناطق از 
حقوقی،  فرهنگی،  شهرسازی،  حیث 
اجتماعی و خدماتی از سطح خدمات 

مطلوبی برخوردار نیستند.
افزود:  عسکری  طهوریان 
حاشیه‌نشینی سالهاست گریبانگیر 
مشهدمقدس شده و با توجه به تفاوت 
این شهر نسبت به سایر شهرها، ستاد 
ساماندهی حاشیه شهر با محوریت 
نماینده محترم ولی فقیه شکل 
گرفته و دستگاه‌های مختلف عهده‌دار 

مسئولیت شده‌اند.
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی 
حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس در ادامه بابیان 
اینکه سازمان بازآفرینی کشور از 
نظر ساختاری، به مسائل حاشیه 

کلانشهرهای کشور می‌پردازد، 
تصریح کرد: امروز در شهر مشهد، ۶۹ 
محله هدف بازآفرینی داریم که این 
محلات نوک پیکان خدمت و مدنظر 

دستگاه‌های خدمات‌رسان هستند.
طهوریان عسکری گفت: با نگاه 
حمایتی شورای ششم، ۱۱ محله 
دیگر هم به این محلات اضافه شد و 
خدمات‌رسانی ویژه به ۸۰ محله را در 

دستورکار داریم.
یک  حاشیه‌نشینی،  افزود:  وی 
پدیده درون‌زای درون شهری نیست 
بلکه بخشی از آن، بیرون از مرزهای 
شهری اتفاق میفتد و از استان‌های 

جنوبی شاهد مهاجرت افراد هستیم.
طهوریان عسکری بابیان اینکه 
مثلث مجلس، دولت و مدیریت 

شهری می‌تواند در این خصوص 
تصمیمات جامع و کاملی بگیرد، 
اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی 
با تصویب طرح‌ها و لوایح حمایتی، 
ویژه دستگاه‌های  توجه  با  دولت 
با  خدمات‌رسان و مدیریت شهری 
قانون‌گذاری مناسب و نقش‌آفرینی 
در حوزه اجرا باید نقش‌آفرینی موثر 

داشته باشند.
وی در ادامه گفت: هزینه نگهداشت 
شهر و حفظ شرایط کنونی، نیازمند 
۱۳ هزار میلیارد تومان است‌ و از 
سوی دیگر، حدود ۱۰ هزار میلیارد 
اقدامات اجرایی  تومان سالانه هزینه 

جاری خود می‌کند.
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی 
حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 

مشهد مقدس افزود: بودجه عمرانی 
حاشیه شهر، از ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان سال ۱۴۰۰، طی ۳ سال به 
ترتیب به ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان، ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
و امسال هم ۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
طهوریان عسکری تصریح کرد: 
این در شرایطی است که کل درآمد 
شهرداری از محل عوارض پلاک‌های 
واقع در این پهنه‌ها، ۳۰۰ میلیارد 
تومان است که البته حدود ۱۰ درصد 

آن سالانه محقق می‌شود.
وی در ادامه بابیان اینکه کمان 
حاشیه شهر مشهد از طُرق شروع 
می‌شود و تا آرامگاه حکیم ابوالقاسم 
فردوسی امتداد پیدا می‌کند، گفت: 
برای این کمان، چندین پروژه 
اجرایی و عمرانی اعم از تقاطع‌های 
و  مختلف  بوستان‌های  غیرهمسطح، 

غیره تعریف کرده‌ایم.
طهوریان عسکری افزود: از سوی 
دیگر، امسال ۱۸۰۰ میلیارد تومان 
از منابع شهرداری مشهد را به حوزه 
اختصاص  شهر  حاشیه  فرهنگی 

داده‌ایم.
رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی 
حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس اظهار کرد: از جمله 
پروژه‌های در دست اقدام شهرداری در 
حاشیه شهر که به زودی بهره‌برداری 
می‌شود، بلوار قمربنی‌هاشم)ع(، پل 
دوم سرخس، بلوار کرامت و بازگشایی 

بهمن ۴ است.

اختصاص 1800 میلیارد تومان برای حوزه فرهنگی حاشیه شهر مشهد



7
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403/  سال هفتم /  شماره 1765

Vol.3.No.1765 /  May 14.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

بیماران تالاسمی علاوه بر اینکه باید 
دسترسی ایمن به داروهای مورد نیاز 
خود داشته باشند؛ نمی بایست در 
شرایطی قرار بگیرند که باعث شود 

سلامت آنها به خطر بیافتد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، بنابر اعلام رئیس انجمن تالاسمی 
ایران، مشکلات به وجود آمده بر سر راه 
تأمین داروی بیماران تالاسمی منجر به 
افزایش فوتی‌ها شده و در سال ۱۴۰۲، 
۲۹۶ نفر از بیماران تالاسمی به دلیل 
مشکلات دارویی جان خود را از دست 

داده‌اند.
بیماران تالاسمی با دو بحران جدی 
مواجه اند که اولین موضوع معضل تهیه 
دارو است و موضوع بعدی که متأسفانه 
اثر سو بر دریافت خدمات درمانی بیماران 

می‌گذارد.
محاسبات اشتباه از نیاز دارویی 

بیماران تالاسمی
به گفته یونس عرب رئیس انجمن 
تالاسمی ایران، سال گذشته به رغم 
اعلام مدیرکل وقت دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو که با افتخار 
اعلام کرده بود ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار 
ویال داروی تزریقی خارجی برای بیماران 
تالاسمی تأمین خواهد شد، اما متأسفانه 
تنها ۵۰ درصد این تعداد در کشور تأمین 

و توزیع شد.
وی افزود: وقتی بر اساس اعلام معاونت 
درمان وزارت بهداشت نیاز داروی تزریقی 
بیماران تالاسمی سالانه ۱۰ میلیون ویال 
است، معاونت دیگری اجازه ندارد کمتر از 

آن مقدار تعیین کند.
در سال ۱۴۰۲ حدود ۵ میلیون و ۱۰۰ 
هزار ویال کمبود داروی تزریقی بیماران 
تالاسمی داشته‌ایم که به گفته مسئولین 
بهترین وضعیت تأمین داروی خارجی در 

چندین سال گذشته بوده است.
برآورد نیاز بیماران تالاسمی ۱۲ میلیون 
ویال آمپول تزریقی در سال است که 
متأسفانه با آمارهای اعلام شده از سوی 

مسئولین وزارت بهداشت مغایرت دارد.
رئیس انجمن تالاسمی ایران تاکید کرد: 
سازمان غذا و دارو آمار خود را از طریق 
داده‌های سامانه رهگیری و ردیابی و 
کنترل اصالت فرآورده‌های سلامت محور 
)TTAC( اعلام می‌کند در حالی که این 
شیوه اشتباه است زیرا ما در چندین 
سال گذشته به دلایل متعددی از جمله 
تحریم‌ها، کاهش مقطعی تولید دارو در 
داخل کشور به خاطر ترغیب شرکت‌های 
دارویی برای تولید داروهای کرونا آمار 
مصرفی خوبی را نداشته‌ایم. به طور 
مثال در سال ۱۴۰۰ تنها در مجموع یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار داروی مخصوص 
تالاسمی به دست آنان رسید که خیلی 

کمتر از نیاز سالانه بیماران بوده است.
مشکلات به وجود آمده بر سر راه تأمین 
داروی بیماران تالاسمی منجر به افزایش 
میزان تلفات در این بیماران شده است 
و در سال ۱۴۰۲، ۲۹۶ نفر از بیماران 
تالاسمی به دلیل مشکلات دارویی جان 

خود را از دست داده‌اند.
رئیس انجمن تالاسمی ایران با انتقاد از 
نوع برنامه ریزی در نظام دارویی کشور، 
گفت: متأسفانه در داخل کشور صف‌های 

عریض و طویلی برای کمیسیون قیمت 
گذاری داروها در وزارت بهداشت 
تشکیل می‌شود که داروهای حیاتی 
و گران بیماران تالاسمی پشت در این 
کمیسیون‌ها منتظر تعیین تکلیف و 
قیمت گذاری می‌مانند. به طور مثال 
الان حدود یک ماه است که یک داروی 
بسیار مهم برای بیماران تالاسمی به نام 
»هیدروکسی اوره« که مصرف خون و 
متعاقب آن مصرف داروهای آهن زدا را 
در بیماران اینترمدیا و سیکل سل به 
شدت کاهش می‌دهد در صف انتظار 
کمیسیون قیمت گذاری مانده است و 
این موضوع باعث می‌شود که متأسفانه 
تزریق خون داشته باشند و روند درمانی 

مختل می‌شود.
افزایش چراغ خاموش قیمت 

داروهای بیماران تالاسمی
از ابتدای سال جاری بر خلاف ادعای 
سازمان غذا و دارو بر ارائه رایگان 
متأسفانه  تالاسمی،  بیماران  داروهای 
مبلغ ۵ هزار تومان بر هر ویال آمپول 
دسفرال و ۵ هزار تومان برای هر قرص 
خوراکی جیدنیو )داروهای آهن زدای 
مصرفی بیماران تالاسمی( تعیین شده 

است و این در صورتی است که قیمت 
جهانی داروها با کاهش مواجه بوده است.

در همین زمینه، رئیس انجمن تالاسمی 
ایران گفت: این افزایش چراغ خاموش 
قیمت دارو برای بیماران خیلی زیاد 
است، هزینه هر بیمار تالاسمی به طور 
متوسط ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است 
که این موضوع خارج از توان بسیاری 

خانواده‌ها است.
مشکلات صندوق بیماران خاص 

برای افراد تالاسمی
صندوق حمایت از بیماران خاص و 
صعب العلاج در سال ۱۴۰۰ با تصویب 
در هیئت وزیران توسط معاون اول رئیس 
جمهور ابلاغ شد و فعالیت خود را آغاز 

کرد.
رئیس انجمن تالاسمی ایران، با عنوان 
این مطلب که پیش از روی کار آمدن 
صندوق بیماری‌های خاص و صعب 
العلاج در کشور هر بیمار خدمات را 
به صورت رایگان از مراکز ارائه دهنده 
خدمات درمانی دریافت می‌کرد و 
سپس دانشگاه‌های هر شهر مابه التفاوت 
هزینه‌ها و پرداختی بیمه‌ها را از محل 
نشاندار بیماران خاص به آن مراکز 
پرداخت می‌کرد، گفت: الان صندوق 
اعلام می‌کند بیمار به مراکز مربوطه ارائه 
دهنده خدمات درمانی اعم از دولتی یا 
خصوصی مراجعه کند و خود بیمار 
کل هزینه‌ها را پرداخت کند و سپس 
با فاکتورهای پرداختی به بیمه مراجعه 
کند و منتظر بماند که آیا بیمه سلامت 
هزینه‌های پرداختی آن بیمار را جبران 

کند یا خیر.
عرب افزود: در ابتدای کار اعلام کردند که 
تا ۵۰ میلیون تومان هزینه‌های درمانی 
و دارویی هر بیمار تالاسمی را پرداخت 
خواهند کرد و با احتساب ۲۰ هزار بیمار 
تالاسمی برآورد می‌شود که طی دو سال 
گذشته دو هزار میلیارد تومان از پول 
بیماران تالاسمی نزد صندوق صعب 

العلاج گم شده است.

بیمار تالاسمی:

از درد تا دارو

جزییاتی جدید از قتل شهردار منطقه ۵ شیراز
معاون دادستان و سرپرست دادسرای 
ویژه امور جنایی و جرایم امنیتی شیراز 
توضیحاتی درباره جزییات ماجرای قتل 

شهردار منطقه ۵ شیراز را ارایه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، وی درباره خبر قتل شهردار منطقه 

۵ شیراز گفت: در ساعت ۱۴:۳۵ روز گذشته 
فرماندهی انتظامی استان فارس خبر کشف 
جسد شخصی مذکر در منزل مسکونی 
واصل شد؛ بلافاصله بازپرس ویژه قتل 
عمدی و اکیپ بررسی صحنه وقوع جرم و 

تیم کارآگاهان آگاهی به محل اعزام شدند.

وی در ادامه گفت: بررسی‌های اولیه دلالت 
بر آن دارد که در منزل شخصی مرحوم 
درگیری واقع شده است. آثار جراحت ناشی 
از برخورد شیء احتمالاً نوک تیز به جسد نیز 
رؤیت شد؛ لذا ما وقوع جنایت و ارتکاب قتل 

عمدی را تأیید می‌کنیم.

عه
جام

وزارت کشور عربستان از اجرای مجازات 
۱۰ هزار ریالی )واحد پول این کشور( 
برای تخلف از قوانین و دستورالعمل‌های 
موسم حج، از جمله ورود به هفت منطقه 

بدون مجوز خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، وزرات کشور عربستان اعلام 
کرد ورود زائران بدون مجوز به مکه، 
منطقه مرکزی، مشاعر، ایستگاه قطار 
حرمین در الرصیفه، مراکز کنترل امنیتی، 
مراکز ایزوله و مرکز کنترل امنیتی بدون 
مجوز لازم با جریمه ۱۰ هزار ریالی )بیش 
از ۱۱۲ میلیون تومان( برای حجاج همراه 
خواهد شد و این قانون از ۲ تا ۲۰ ژوئن 

۲۰۲۴ اعمال خواهد شد.
این وزارتخانه توضیح داد برای همه 
افراد اعم از شهروندان، ساکنان و 
بازدیدکنندگانی که بدون مجوز حج در 

مناطق جغرافیایی گرفتار می‌شوند، این 
جریمه مالی اعمال می‌شود.

علاوه‌بر این، افراد غیرشهروندی که 
دستگیر می‌شوند، اخراج و از ورود به 
عربستان سعودی برای مدت مقرر در 

قانون منع می‌شوند.
این وزارتخانه همچنین با الزام رعایت 
قوانین و دستورالعمل‌های حج تاکید کرد 
متخلفان به دلیل تکرار جرایم با جریمه 

مضاعف روبرو می‌شوند.

در این بیانیه آمده است: »این امر 
متضمن امنیت و آسایش زائران در انجام 

عبادات در اولویت است.«
قانون دولت عربستان سعودی تصریح 
می‌کند که نقض قوانین و دستورات حج 
می‌تواند به حبس تا ۶ ماه و جریمه نقدی 

تا ۵۰ هزار ریال عربستان منجر شود.
همچنین افرادی که متخلفان را 
جابه‌جا می‌کنند، در صورتی که خارج 
از کشور باشند، پس از اجرای حکم 
از کشور اخراج و برای مدت مقرر در 
قانون از ورود به عربستان منع می‌شوند 
و علاوه‌بر آن با خطر جریمه مضاعف 

مواجه می‌شوند.
موسم حج ۲۰۲۴ از غروب جمعه ۱۴ 
ژوئن )۲۵ خرداد( آغاز می‌شود و در عصر 
روز چهارشنبه ۱۹ ژوئن )۳۰ خرداد( به 

پایان می‌رسد.

مجازات سنگین عربستان برای حاجی‌های غیرمجاز

امتحانات نهایی از ۴۰۴ توسط آموزش 
و پرورش برگزار نمی‌شود

سرپرست سازمان ملی 
نظام  ارزشیابی  و  سنجش 
آموزش کشور با اشاره 
به اینکه در سال ۱۴۰۳ 
امتحانات نهایی توسط 
وزارت آموزش و پرورش 
برگزار می‌شود، گفت: از 
سال‌های آینده برگزاری 
امتحانات نهایی با سازمان 

ملی سنجش است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم 
عبدالرسول پورعباس؛ سرپرست سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور درباره وضعیت برگزاری امتحانات 
نهایی از طراحی سوالات تا اجرا و تصحیح آن از سال آینده 
گفت: سازمان سنجش از گذشته در تعامل با وزارت آموزش و 
پرورش به آنها کمک می‌کرده است و در سال 1403 مسئولیت 
برگزاری امتحانات نهایی با وزارت آموزش و پرورش است و 

تغییری نداریم.
وی افزود: جلسه‌ای را با وزارت آموزش و پرورش برگزار 
خواهیم کرد تا در حوزه نظارت و اجرای امتحانات نهایی سال 

1403 به این وزارتخانه کمک کنیم.
پور عباس ادامه داد: در سال‌های آینده امتحانات نهایی 
وزارت آموزش و پرورش ذیل طراحی و مدیریت سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور است البته برای طراحی 
روش‌های اجرا با وزارت آموزش و پرورش تعامل خواهیم داشت 
اما مسئولیت برگزاری امتحانات نهایی به طور کامل بر عهده 

سازمان ملی سنجش است.
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور بیان کرد:  برای برگزاری آزمون استاندارد موارد مختلفی 
همچون آزمون سازی، اجرا و تصحیح را داریم و برای همه آنها 
برنامه‌ریزی خواهیم کرد حتی ممکن است در رشته‌هایی که 
رقابت میان داوطلبان زیاد است، مدل طراحی سوالات متفاوت 

با رشته‌هایی باشد که رقابت در آنها سنگین نیست

شکایت ۱۰۰۰۰ نفر از شرکت فایزر
 برای تولید داروی سرطان‌زا

موافقت  فایزر  شرکت 
کرده است که بیش از 
به  را  پرونده   ۱۰۰۰۰
اتهام پنهان کردن خطرات 
داروی  سرطان‌زایی 
سوزش معده زانتاک، حل 

و فصل کند.
به گزارش روزنامه 
نقل  به  و  امروز«  »صبح 
فایزر  شرکت  تسنیم،  از 

)Pfizer( موافقت کرده است که بیش از 10 هزار پرونده را 
به اتهام پنهان کردن خطرات سرطان‌زایی داروی سوزش معده 

»زانتاک« حل و فصل کند.
طبق گزارش بلومبرگ، این شکایت‌ها شامل پرونده‌هایی 
است که در دادگاه‌های ایالتی مختلف در سراسر ایالات متحده 
ثبت شده است؛ یکی از تولیدکنندگان زانتاک )سانوفی( با 
پرداخت بیش از 100 میلیون دلار برای حل و فصل حدود 

4000 پرونده موافقت کرده است.
داروی زانتاک که با نام رانیتیدین نیز شهرت دارد، دارویی 
برای کاهش سطح اسید معده است. این دارو ابتدا توسط 
شرکت GSK به بازار عرضه شد اما بعداً حقوق آن به 
شرکت‌های بوهرینگر اینگلهایم، فایزر و سانوفی واگذار شد. هر 
چهار شرکت با شکایات زانتاک روبرو شده‌اند و سرطان‌زایی این 

دارو را رد کرده‌ بودند.
در سال 2020، سازمان غذا و داروی ایالات متحده از 
داروسازان خواست تا زانتاک و نسخه‌های ژنریک آن را پس از 
یافتن ماده سرطان زا به نام NDMA در نمونه‌های این دارو، 
از بازار خارج کنند و بنابراین هزاران شکایت در دادگاه‌های 

فدرال و ایالتی علیه فایزر و GSK شروع شد.
در سال 1399 نیز سازمان غذا و داروی ایران با ابلاغ نامه‌‌ای 
به شرکت‌‌های دارویی، خواستار توقف تولید و توزیع اشکال 

دارویی رانیتیدین در کشور شد.

خبر
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معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای عبداله چشمه سنگی فرزند نوروز محمد بشماره 
شناسنامه ۲۰۰۳ صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۷ فرعی از 
۲۵۷ اصلی واقع در اراضی داشبلاغ بخش ۷ از محل مالکیت محمد 
ولی چشمه سنگی و محمد تقی ولد کربلایی قربان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف 164تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/9.تاریخ انتشار نوبت 

دوم 1403/02/25
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره 140360306277000444 -1403/2/20 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا احمدی فرزند احمد به شماره 
شناسنامه 146 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  10000 متر مربع قسمتی از پلاک 121- اصلی بخش 4 
زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد  خریداری از محل مالکیت محمد 
علی عباس زاده فرزند رضا محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/9 

م.الف142
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
موضوع  اول  هیات  شماره 1403/2/19-140360306077000421 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت تعاونی دامپروران و دامداران به شناسه 
ملی 103800047885 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1019/58 متر مربع قسمتی از پلاک  121- اصلی بخش 
4 زاوه واقع در اراضی حمشت آباد خریداری از محل مالکیت داود 
قربانیان فرزند اسداله محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/9 م.الف146
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 

رای شماره 1403603062770004119- 1403/2/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای داود قربانیان فرزند اسداله به شماره 
شناسنامه 41 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  5142/62 متر مربع قسمتی از پلاک 121 اصلی 
بخش 4 زاوه  واقع در اراضی حشمت آباد خریداری از  محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/9 م.الف143
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
139860306022001117 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
آمنه یعقوبی کاریز نوئی کد ملی 0732560616 فرزند موسی بشماره 
شناسنامه 127 صادره از تربت جام دریک باب ساختمان به مساحت 
189/10 متر مربع  پلاک 3820 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش 
13 خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا فکور محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1403/2/25. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/11م.الف41
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

جریان اصلاحات به اتفاق معتقد است انتشار 
فایل صوتی به بخشی از رفتار یک سازمان درون 
حاکمیت تبدیل شده که فضای جلسات را ناامن 

می‌کند.
هفته گذشته فایل صوتی یک جلسه خصوصی 
بین خاتمی و نزدیکان او درباره انتخابات اخیر به 
بیرون درز کرد. فایلی حاوی علل عدم مشارکت 
رئیس دولت اصلاحات در انتخابات  1402؛ البته 
عنوان و هدف منتشرکنندگان این فایل صوتی 

روشن نیست.
سایت رویداد 24 در گزارشی به بررسی چرایی 
انتشار این فایل و نظرات گروه‌های مختلف 
سیاسی درباره آثار انتشار آن پرداخته است. در 
این گزارش آمده: از آنجایی که منتشر‌کننده 
ناشناس است، فرضیه‌های متعددی درباره علت 

انتشار آن وجود دارد.
برخی کاربران موسوم به برانداز در توییتر 
مدعی‌اند که اصلاح‌طلبان تعمدا اقدام به انتشار 
این فایل صوتی کرده‌اند. پوریا زراعتی، مجری 
خبر شبکه ایران اینترنشنال در توییتر خود مدعی 
شده این فایل صوتی بخشی از برنامه »نو‌اصلاح 
طلبی« است که توسط برخی نهادهای نظامی در 

داخل هدایت می‌شوند!

تقریبا هیچ یک از رسانه‌های اصولگرا به فایل 
صوتی خاتمی واکنشی نشان نداده‌اند. سایت 
مشرق وابسته به یک نهاد نظامی بدون اشاره به 
اینکه چگونه فایل صوتی منتشر شده، گزارشی 
نوشته و درباره محتوای این فایل صحبت کرده 
است. این رسانه درباره فایل صوتی نوشته: 
»سیدمحمد خاتمی در اظهاراتی که به نظر 
می‌آید زمان آن برای پیش از برگزاری انتخابات 
۱۴۰۲ است گفته است که من نمی‌خواهم برای 
کسی تعیین تکلیف کنم او در این فایل صوتی به 
صورت تلویحی اصلاح‌طلبان را به تحریم انتخابات 
تشویق کرده است، اما در اتفاقی جالب توجه 
هیچ‌کدام از رسانه‌های اصلی جریان اصلاحات 
حاضر به توضیحی درباره این فایل صوتی 
نشده‌اند، این سکوت مرموز نشان از تعارضات 

سنگین در جناح چپ دارد.«
جریان اصلاحات به اتفاق معتقد است انتشار 
فایل صوتی به بخشی از رفتار یک سازمان درون 
حاکمیت تبدیل شده که فضای جلسات را ناامن 

می‌کند.
هدف منتشرکنندگان فایل صوتی خاتمی 

چه بود؟ 
در این بخش رویکرد سه گروه از جریان 

اصلاحات را درباره هدف منتشرکنندگان مورد 
بررسی قرار داده‌ایم. نخست جریان مشارکت‌خواه 
که در انتخابات اخیر با بیانیه ۱۱۰ امضایی 
»روزنه‌گشایان« شناخته شدند. جریان دیگر، 
جریانی است که در انتشار بیانیه جبهه اصلاحات 
نقش مهمی داشتند. جبهه اصلاحات در این 
انتخابات با انتشار یا بیانیه اعلام کرد انتخابات از 
معنا تهی شده و امکان ارائه لیست وجود ندارد. 
این جریان تحت عنوان جریان اصلاح‌طلب 
جامعه‌محور شناخته می‌شود. جریان سوم در 
واقع بخشی از همان جریان موسوم به اصلاح 
طلبان جامعه‌محور است اما به دلیل نزدیکی به 
خاتمی، از جزییات تصمیم رئیس دولت اصلاحات 
و به تبع آن، از اهداف منتشرکنندگان فایل صوتی 

مطلع‌تر است.
مشارکت‌خواهان چه می‌گویند؟

برخی چهره‌های مشارکت‌خواه معتقدند انتشار 
این فایل صوتی در آستانه انتخابات دور دوم، با 
هدف کاهش حداقل مشارکت باقیمانده حامیان 
اصلاحات در انتخابات صورت گرفته است. این 
جریان حامی مشارکت در انتخابات با همین 
استدلال معتقد است، انتشار این فایل صوتی کار 

نهاد‌های امنیتی بوده است.

گروه حامی مشارکت می‌گویند تندرو‌های حاضر 
در حاکمیت دوست دارند به هر طریق ممکن 
اصلاحات را از سیاست ایران خارج کنند و نگران 
بودند نکند چند نماینده میانه‌رو هم وارد مجلس 
شوند؛ وگرنه دلیلی نداشته در آستانه دوره دوم 

انتخابات این فایل صوتی منتشر شود.
گروه دیگری از مشارکت‌خواهان معتقد است این 
اظهارات و موضع‌گیری از سوی خاتمی، تحت 

فشار اطرافیان او عنوان شده است.
محمد نعیمی‌پور ضمن »غیر اخلاقی و ... 
غیرحرفه‌ای« خواندن انتشار فایل صوتی خاتمی، 
گفته: محتوای این فایل صوتی چیز جدیدی نبود، 
اما به نظر می‌رسد کسانی این فایل را منتشر 
کردند که می‌خواستند یک فضای گل آلودی 

ایجاد کنند و شاید یک ماهی هم بگیرند.
او تاکید کرده این کار، اخلاقی نبوده، اما باید دید 
چرا »سازمان‌های رسمی اغیار« فکر کردند الان 
زمانی مناسبی است که بشود چالشی ایجاد کرد و 

آقای خاتمی را مورد هجمه قرار داد؟
او با اشاره به احتمال انتشار فایل توسط برخی 
سازمان‌ها، می‌گوید: این سبک و سیاق انتشار 
فایل‌های صوتی در کشور رایج بوده و کار غیر 

اخلاقی است.

نعیمی‌پور احتمال انتشار این فایل توسط یکی 
از حاضران در جلسه با خاتمی را رد نمی‌‌کند و 
می‌گوید: اگر یکی از حاضران بدون اجازه دست 
به انتشار این فایل صوتی زده باشد، به شدت کار 
غلطی بوده و محکوم است. ممکن است بعضی 

گروه‌ها از او سو‌استفاده کرده‌اند.
اصلاح‌طلبان جامعه‌محور چه می‌گویند؟

حسین نورانی‌نژاد، قائم‌مقام حزب اتحاد ملت  
پیش از هر چیز نحوه افشاگری‌ها را نکوهش 
کرده و گفته این نوع انتشار فایل صوتی »فضای 

سیاسی و جلسات را نا‌امن می‌کند«.
او تاکید کرده همین مباحث را خاتمی گفته بود، 
اما با زبان مناسب اعلام عمومی. اینکه هرکسی در 
فضای خصوصی ادبیاتی دارد که متفاوت با فضای 
عمومی است طبیعی است و باید از این شیوه 

افشاگری اعلام برائت کرد.

چه کسی و چرا فایل صوتی خاتمی را منتشر کرد؟


